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PROTOKÓŁ NR 32/2021 

z XXXII Sesji Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

XXXII Sesja Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju odbyła się w dniu 29 kwietnia 2021 

r. o godz. 10.30 w sali narad Urzędu Miejskiego. W Sesji uczestniczyło 12 radnych, nieobecni: 

Długosz Krzysztof, Maślanka Lech, Źrałka Włodzimierz. Sesję prowadził Adam Musialski – 

Przewodniczący Rady Miejskiej. 

 

CZĘŚĆ I - WSTĘPNA 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad Sesji.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Dokonał otwarcia obrad Sesji. Przywitał wszystkich obecnych z małymi opóźnieniami związa-

nymi z problemami technicznymi. Poinformował, że na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Sesje Rady Miejskiej 

w Piwnicznej-Zdroju są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk. Powiedział, że udział w obradach oznacza akceptację przetwarzania danych osobo-

wych w postaci utrwalenia swojego wizerunku i głosu, klauzula dotycząca przetwarzania da-

nych osobowych znajduje się na drzwiach wejściowych do sali obrad. Poinformował, że w 

związku z obowiązkiem transkrypcji obrad Sesji nie ma możliwości wypowiadania się bez uży-

cia mikrofonu, każda wypowiedź musi być kierowana bezpośrednio do mikrofonu, w danym 

momencie może wypowiadać się tylko jedna osoba. Poprosił o nie włączanie się do wypowie-

dzi innych osób, ponieważ powoduje to zaburzenie czystości głosu, a co za tym idzie nie rze-

telną transkrypcję wypowiedzi. Przypomniał również o przepisach o ochronie danych osobo-

wych i nie używaniu nazwisk osób nie będących osobami publicznymi. Poprosił o stosowanie 

się do powyższych uwag.   

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Poprosił o naciśnięcie jednego z przycisków celem sprawdzenia obecności radnych i podnie-

sienie ręki. Poinformował, że na dzisiejszej Sesji jest obecnych 12 radnych w związku z po-

wyższym można podejmować prawomocne uchwały. Odczytał zaproponowany porządek ob-

rad. Poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.  

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie tj. 12 – za (protokół z imiennego głosowania sta-

nowi załącznik do niniejszego protokołu).  

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Miejskiej.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zapytał, czy są jakieś uwagi co do treści zawartej w protokole z XXXI Sesji Rady Miejskiej. 

 

Nie było uwag.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Poddał pod głosowanie protokół z XXXI Sesji Rady Miejskiej.  
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PROTOKÓŁ NR 31/2021 z XXXI Sesji Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju został przy-

jęty, 9 – za, 3 – wstrzymujące (protokół z imiennego głosowania stanowi załącznik do ni-

niejszego protokołu).  

 

Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej.  

 

Dariusz Chorużyk – Burmistrz  

Przywitał Radę Miejską, osiedlowych, sołtysów, dyrektorów jednostek miejskich oraz miesz-

kańców Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. Poinformował, że Sesja niezmiennie jest realizo-

wana w podwyższonym reżimie sanitarnym. Zwrócił uwagę, że ostatnia XXXI Sesja miała 

miejsce 4 marca br. Powiedział, że w ostatnim czasie Urząd zajmował się tematyką w kolejno-

ści, którą przedstawi chronologicznie. Poinformował, że: 

− 10 marca uczestniczył w spotkaniu grupy inicjatywnej Kompleks Promocyjny Lasy Be-

skidu Sądeckiego, 

− trwa realizacja inwestycji związanej z budową kanalizacji sanitarnej w Wierchomli 

Wielkiej i Małej. Przypomniał, że na realizację przedmiotowego zadania gmina otrzy-

mała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach  PROW oraz Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. Powiedział, że podczas zebrania wiejskiego w dniu 14 

marca oprócz spraw bieżących Sołectwa omawiany był temat budowy kanalizacji. 

Zwrócił uwagę, że przygotowywane są obecnie procedury do realizacji zadania w ra-

mach pozyskania środków. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Przeprosił, że wyłączając swój mikrofon wyłącza Burmistrza, ale nie wie jak. 

 

Dariusz Chorużyk – Burmistrz  

Kontynuując poinformował, że: 

− Przygotowywane są procedury do realizacji zadań w ramach pozyskanych środków  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację niżej wymienionych zadań: 

modernizacja ulic Chrobrego, Halnej, Ogrodowej, Rzeszutka, Kolejowej, 3 Maja, Źró-

dlanej i Rynek w Piwnicznej-Zdroju w zakresie infrastruktury komunalnej niezbędnej 

do świadczenia usług turystycznych tj. modernizacja km 220 dróg, chodników kanali-

zacji sanitarnej i wodociągowej, oświetlenia i parkingów, szacunkowa wartość projektu 

5 200 000 zł, wartość dofinansowania 3 306 399 zł. Powiedział, że w pierwszej kolej-

ności zostanie ogłoszony przetarg na prace projektowe.  

− Modernizacja szlaku turystycznego w Łomnicy Zdroju w kierunku Jarzębaków na dłu-

gości 500 m, zostanie wykonana nawierzchnia utwardzona i zamontowane będą bariery 

energochłonne, szacunkowa wartość projektu 303 000 zł wartość dofinansowania 203 

792 zł.  

− Została podpisana umowa na wykonanie instalacji fotowoltaicznej wyspowej pomocy 

3,48 kWp z magazynowaniem na dachu wiaty rowerowej w ramach projektu "Nowy 

produkt turystyczny odcinek transeuropejskiej trasy rowerowej EuroVelo 11", jest to 

kontynuacja budowy  trasy w miejscowościach Stara Lubovna, Chmielnica, Muszyna, 

Piwniczna-Zdrój, Rytro, niebawem wykonawcy przystąpią do działań.  

− Odbyło się pierwsze spotkanie projektantów z przedstawicielami mieszkańców Wsi 

Wierchomla w związku z rozpoczęciem prac projektowych związanych z realizacją pro-

jektu pod nazwą "Budowa dróg rowerowych wraz z infrastrukturą w gminie Piwniczna-

Zdrój celem wprowadzenia zmian w mobilności miejskiej prowadzących do zmniejsze-

nia emisji CO2. Zwrócił uwagę, że jest to działanie 4.5 niskoemisyjny transport miejski, 

poddziałanie 4.5.2 niskoemisyjny transport miejski SPR Regionalny Program 
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Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Powiedział, że każdy etap 

obejmujący konkretną z czterech miejscowości tj. Łomnica-Zdrój, Kokuszka, Młodów 

będzie konsultowany z mieszkańcami poszczególnych wsi na etapie przystępowania do 

prac projektowych.  

− Zwrócił uwagę, że jak już pogoda się ustabilizuje, wstępnie zakładając, że to będzie po 

12 maja gmina przystąpi do remontu emulsją i grysami nawierzchni dróg asfaltowych. 

Poinformował, że obecnie trwają prace związane ze sprzątaniem dróg po akcji zimowej. 

− Trwają prace projektowe związane z opracowaniem dokumentacji technicznej  

w związku z planowaną budową mostu do osiedla Podukowiec.  

− Zakończono prace związane z remontem drogi na Osiedlu Borownice i we Wsi Łom-

nica-Zdrój.  

− 25 kwietnia uczestniczył w obradach zjazdu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnej Rzeczypospolitej Polskiej w Piwnicznej-Zdroju. 

− 26 kwietnia uczestniczył w trwającym obecnie cyklu zawodów Finał Rejonu Małopol-

skiego Wschód w mini piłce siatkowej Kinder, Sport czwórek dziewcząt. Powiedział, 

że jest to podsumowanie rozgrywek trwających od września 2020 do kwietnia 2021. 

Stwierdził, że to jest chyba jedyna impreza, która pomimo sytuacji pandemicznej udaje 

się udało się zorganizować, pogratulował organizatorom. 

− W mijającym tygodniu gmina otrzymała w ramach wsparcia Wojewody Małopolskiego 

z Agencji Rezerw Materiałowych maseczki chirurgiczne w ilości 10 100 sztuk i zostaną 

one przekazane mieszkańcom Miasta i Gminy za pośrednictwem osiedlowych  

i sołtysów poszczególnych osiedli i wsi. Poprosił osiedlowych obecnych na sali o kon-

takt z pracownikiem merytorycznym w celu uzgodnienia terminów i warunków. 

− Wczoraj uczestniczył wspólnie z Radnym Keklakiem w spotkaniu sprawozdawczym 

Euroregionu Tatry, na którym przedstawiono zarys nowej strategii alokacji środków 

unijnych. Zwrócił uwagę, że są to oczywiście dopiero zarysy, bowiem rozmowy na te-

mat podziału środków jeszcze trwają, nie mniej dużą szansę należy upatrywać  

w rozwiązaniu, jakie daje pozyskiwanie środków z mikro projektów Polska-Słowacja. 

Powiedział, że więcej szczegółów będzie przedstawiał na kolejnych spotkaniach.  

 

Poinformował, że w dniu dzisiejszym będą procedowane projekty uchwał, pierwsza uchwała 

dotyczy korekt budżetu w zakresie zwiększenia środków dla Miejskiego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej tytułem pokrycia wzrostu kosztów utrzymania zimowego dróg, 

szczegóły były wyjaśnione na Komisji i przedstawił je Dyrektor Miejskiego Zakładu Gospo-

darki Komunalnej i Mieszkaniowej. Zwrócił uwagę, że Rada również pochyli się również nad 

uchwałą w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Piwnicznej-Zdroju". Powiedział, że 

wierzy, iż poprzez swoją codzienną działalność i oddanie piwniczańskiej ziemi Redaktor pani 

Barbara Paluchowa w pełni zasługuje na miano "Honorowy Obywatel Piwnicznej-Zdroju". Po-

informował, że 9 lutego podpisał wstępną deklarację w sprawie współpracy przy  organizacji 

Festiwalu Biegowego po czym 4 marca br. Rada stosowną uchwałą potwierdziła akces naszej 

gminy do udziału w tym niepowtarzalnym, ogólnopolskim, sportowym przedsięwzięciu, które 

odbędzie się w dniach 10-12 września na terenie naszej gminy. Powiedział, że na terenie Są-

decczyzny uczestniczą w nim 4 gminy. Zwrócił uwagę, że podpisując umowę wyraził zgodę, 

by miasteczko festiwalowe, a więc gro imprez związanych stricte z tym biegiem, ale około 

również festiwalowych zostały ulokowane na terenie Nakła w Piwnicznej-Zdroju,  

a znana środowisku sportowców cykliczna impreza biegowa jest świetną formą promocji na-

szego uzdrowiska w mediach ogólnokrajowych. Przypomniał, że Piwniczna-Zdrój jest gminą 

turystyczną i chociażby ze względu na panującą już ponad rok pandemię covid-19 cała branża 

turystyczna została zamknięta. Stwierdził, że organizowany festiwal bezwzględnie pozwoli zła-

pać oddech naszym ośrodkom, przedsiębiorcom i na nowo wykorzystać potencjał naszych 
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ośrodków wypoczynkowych, gastronomicznych, ale i całej usługowej gminy Piwniczna-Zdrój. 

Zwrócił się z prośbą do Rady o przeanalizowanie propozycji uchylenia uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej z Fundacją "Festiwal Biegowy", 

którą do porządku obrad zgłosił Klub "Gminna Prawda". Poprosił, aby wybaczyć, ale pozwoli 

sobie przedstawić, ponieważ są czasami pytania jak funkcjonuje Klub "Gminna Prawda", skład 

Klubu Radnych. Stwierdził, że nie musi chyba przekonywać, jak ważne są dla gminy działania, 

które wpływają na rozwój Miasta i Gminy, Piwniczna-Zdrój, a takim działaniem niewątpliwie 

jest Festiwal Biegów. Poinformował, że 11 lutego br. wraz z włodarzami 9 gmin podpisał w 

Starym Sączu list intencyjny skierowany do pana Witolda Kozłowskiego Marszałka Woje-

wództwa Małopolskiego, dotyczący deklaracji powołania do życia stowarzyszenia "Sądecki 

Obszar Funkcjonalny. Poprosił radnych o wyrażenie zgody na przystąpienie Miasta  

i Gminy Piwniczna-Zdrój do przedmiotowego stowarzyszenia. Zwrócił uwagę, że taka forma 

współpracy zorganizowana oddolnie pozwoli ubiegać się o dofinansowanie na realizację istot-

nych dla gminy zadań, ponieważ środki unijne będą kierowane na rozwój całych regionów. 

Powiedział, że uczestnictwo w stowarzyszeniu jest szansą na rozwój naszej gminy. Zwrócił 

uwagę, że została również przedstawiona Radzie uchwała w sprawie dzierżawy terenu po by-

łym ośrodku wypoczynkowym "Czercz". Przypomniał, że przedłożona uchwała jest wynikiem 

rozmów w sprawie zagospodarowania tegoż ośrodka. Powiedział, że zaprosił radnych w dniu 

24 marca 2021 roku na spotkanie na terenie ośrodka, gdzie o godzinie jedenastej wszyscy radni 

mogli zapoznać się ze stanem obiektu, tak by można było procedować uchwałę, mając pełną 

wiedzę na temat tej sprawy. Zwrócił uwagę, że poinformowani byli wszyscy radni, pojawili się 

tylko nieliczni. Poinformował, że propozycja dzierżawy ośrodka na okres 25 lat wynika ze 

stanu technicznego w jakim jest obecnie obiekt, jest to również wynik propozycji jednego ofe-

renta, który złożył propozycję nawiązania współpracy z gminą. Przedstawił prezentację zdjęć 

ośrodka informując, że jest to dla mieszkańców, którzy może nie mieszkają w okolicy i nie 

widzą, z resztą z odległości większej ten środek całkiem dobrze wygląda,  ale chociażby z po-

bieżnych oględzin widać, że budynki nadają się do gruntownego remontu, począwszy od wy-

miany dachu po wymianę instalacji, stolarki okiennej i drzwiowej. Zwrócił uwagę, że wymaga 

to zaangażowania znacznych nakładów finansowych, których gmina nie posiada. Powiedział, 

że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami gmina będzie poszukiwać dzierżawcy obiektu, który 

zaangażuje swoje środki finansowe w jego remont. Stwierdził, że wiadomym jest, iż przy takiej 

inwestycji dopiero po wieloletnim działaniu zwrócą się inwestorowi pieniądze, dlatego też pro-

pozycja dzierżawy jest na okres 25 lat. Powiedział, że na obradach połączonych Komisji dys-

kutowali na ten temat, na pewno temat jest trudny, ale przypomina, że to od radnych zależy, 

jakie działania podjąć, by obiekt mógł funkcjonować. Poinformował, że w tej chwili ośrodek 

nie dość, że nie zarabia to jest kosztem dla gminy, ponieważ jest koszt dozoru obiektu. Zwrócił 

uwagę, że od grudnia ubiegłego roku gmina próbuje znaleźć rozwiązanie dla tego terenu, stąd 

pojawiły się na stronie piwniczna.pl i na nośnikach medialnych informacje i pytania o propo-

zycje inwestycyjne, które były skierowane przede wszystkim do mieszkańców naszej gminy, 

ale też właścicieli firm z okolicznych regionów. Powiedział, że propozycje praktycznie nie 

wpłynęły i rozważali tę jedną, która jest przedłożona do uchwały. Zwrócił uwagę, że na Komisji 

Rady zostały przedstawione dzisiaj wariantowe koncepcje gospodarki wodno-ściekowej dla 

miejscowości Zubrzyk, tym samym gmina rozpoczęła proces analiz przed przystąpieniem do 

rozmów o kierunkach działań inwestycyjnych na terenie Wsi Zubrzyk w zakresie gospodarki 

wodno-ściekowej. Poinformował, że w okresie od 23 listopada 2018 do dnia dzisiejszego gmina 

pozyskała środki w kwocie około 27 424 368 zł, z których już część została wykorzystana do 

realizacji zadań inwestycyjnych, ale gro z realizacji inwestycyjnych jeszcze przed nami. Zwró-

cił uwagę, że przystępując do zmiany budżetu uwzględnili wnioski mieszkańców, ale też rad-

nych w kwestiach modernizacji sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Łomnicy-Zdroju 

oraz w kwestii projektowania kanalizacji na terenie Osiedla Hanuszów. Podziękował za uwagę. 
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Jan Toczek – Radny  

Zwrócił uwagę, że chciałby się odnieść do wypowiedzi pana Burmistrza odnośnie uchylenia 

uchwały nr XXXI/253 dotyczącej Fundacji Biegów. Stwierdził, że to nie jest tak, że oni chcą 

cokolwiek zbojkotować, tylko otrzymali to w ostatniej chwili, mija miesiąc i pan Burmistrz nie 

był w stanie przedstawić im rzeczywistych kosztów jakie poniesie gmina. Powiedział, że czytał 

wczoraj Sądeczanina i Nowy Sącz jest partnerem Fundacji Biegów i przeznaczyli 50 tys. zł na 

wsparcie Fundacji i tych biegów. Zapytał jak to się ma w stosunku do naszego budżetu, ponie-

waż z tego, co otrzymali na ostatniej Sesji samo projektowanie miasteczka to 36 tys. zł, które 

ma ponieść gmina. Stwierdził, że ciągle są zaniepokojeni i ciągle nie wiedzą, jaka to będzie 

duża kwota przez poniesiona Urząd Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój i stąd też jest uchylenie 

tej uchwały, aby zmusić pana Burmistrza do tego, żeby przedstawił koszty. Zwrócił uwagę, że 

rozumie, iż to będą koszty szacunkowe, bo nikt nie jest w stanie wyliczyć dokładnie tego 

wszystkiego.  

 

Dariusz Chorużyk – Burmistrz  

Powiedział, że uchylając uchwałę radni w żadnym wypadku nie pomogą Burmistrzowi w rea-

lizacji tego zadania. Stwierdził, że jeśli uważają, że to jest forma pomocy to od razu mówi, że 

jest to żadna pomoc. Zwrócił uwagę, że koszty należało by podzielić na dwie grupy. Powiedział, 

że pan Radny przedstawił kwotę, którą wkłada Stary Sącz, Nowy Sącz, Rytro, ale należy przy-

pomnieć, że ich udział w organizacji biegu festiwalowego jest taki, że będzie tam jeden start. 

Zwrócił uwagę, że u nas tworzy się całe miasteczko, które będzie funkcjonowało 3 dni i gro 

promocji, informacji o tej imprezie będzie skierowana na Piwniczną. Powiedział, że jeśli chodzi 

o ostateczne koszty to ani dzisiaj, ani za tydzień radnym ich nie poda, może na bieżąco infor-

mować na kolejnych spotkaniach, jakie to są koszty. Poinformował, że koszty są dwuetapowe, 

jedne są związane z organizacją samego biegu i samej imprezy, natomiast drugie koszty są 

związane z przygotowaniem czy dostosowaniem infrastruktury, ale dostosowaniem w ten spo-

sób, że ta infrastruktura pozostaje na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój. Stwierdził, że 

uchylanie uchwały by wymóc na Burmistrzu takie czy inne działania jest dla niego nonsensem. 

Przeprosił za użycie tego słowa. 

 

Justyna Deryng – Radna  

Zwróciła uwagę, że na Komisji, kiedy później na Sesji była podejmowana uchwała był przed-

stawiciel, czyli Pan, który się zajmuje tym biegiem już od kilku lat. Powiedziała, że jak wia-

domo jest on z Krynicy przeniesiony do Piwnicznej i kiedy ona starała się przekonać tego pana, 

żeby koszt projektu miasteczka wzięli na siebie ze względu chociażby na to, że gmina ma za-

dłużenie, to nikt z radnych jej nie poparł, że to byłoby dobrze. Zwróciła uwagę, że jak wiadomo 

oni dysponują dużo większym budżetem na realizację tego Festiwalu, ponadto jest to jednora-

zowy koszt projektu, czyli jest on ponoszony tylko w pierwszym roku, a w kolejnych latach 

gmina będzie bazować już na tym projekcie, ewentualnie go modyfikować. Stwierdziła, że są 

zarzuty, że jedni radni byli wyróżnieni lub nie, ale chciała powiedzieć tylko tyle, że ona dostała 

przed samym wejściem na Komisję kartkę, co mniej więcej będzie należało do gminy, bo to 

będzie stricte wynikało z umowy. Powiedziała, że to nie były koszty oszacowane dokładnie co 

do złotówki, tylko mniej więcej. Zwróciła uwagę, że otrzymała to z prośbą brzydko mówiąc 

urwij, ile się da, żeby jak najmniej tych kosztów było po stronie gminy, między innymi koszt 

tego miasteczka. Stwierdziła, że nikt z radnych jej nie poparł, jest to koszt 36 tys. zł i może 

jakby ich było więcej w sile kilku radnych to udało by się tego pana przekonać, natomiast była 

sama z tym. Powiedziała, że jak wiadomo ta impreza będzie pierwszy raz, są już słuchy, że w 

tym samym czasie Krynica będzie próbowała swój własny bieg w podobnym terminie utwo-

rzyć. Stwierdziła, że nie jest to łatwe przedsięwzięcie, ponieważ nigdy takiego wielkiego 
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przedsięwzięcia na terenie gminy naszej nie było. Stwierdziła, że jest szansa, że być może w 

końcu ta Piwniczna będzie znana gdzieś dalej, ponieważ jak wiadomo ten pan mówił, że całą 

promocję tej imprezy bierze na siebie Fundacja. Zwróciła uwagę, że mają oni teraz trudne za-

danie, ponieważ będą musieli w świadomości zawodników wyryć to, że to już nie jest Krynica, 

tylko to jest Piwniczna-Zdrój. Stwierdziła, że już w tym momencie nie pamięta jak ten pan 

mówił, ale cały budżet to kilka milionów, natomiast nasza gmina tak jak było na tej notatce, 

którą dostała około 200 tys. zł. Zwróciła uwagę, że zakładając, iż doliczając prąd i wodę, to 

może być rzeczywiście będzie te 300 tys. zł. Powiedziała, że wiadomo, iż na początku roku, 

kiedy przyjmowali budżet upierała się, aby na salę gimnastyczną było 10 tys. zł, gdzie pan Lis 

cały czas powtarzał, że dla niego to jest nic, bo Burmistrz mówił wiele. Zwróciła uwagę, że w 

tym momencie będą podejmować uchwałę i Burmistrz wywiązał się z tego zobowiązania, które 

im dał i przekazuje resztę brakujących środków po to, żeby tę salę gimnastyczną można było 

wybudować. Powiedziała, że nie planowali tych środków, nie mieli ich w budżecie i teraz bę-

dzie trzeba wykazać oszczędności po to, żeby na tę imprezę środki przeznaczyć. Stwierdziła, 

że można nic nie robić, siedzieć dalej i marzyć o tym, żeby była jakaś wielka impreza, żeby  

o gminie było głośno, żeby turyści tutaj przyjeżdżali, ale można zaryzykować i spróbować. 

Powiedziała, że wiadomo, iż jest to impreza cykliczna na 10 lat, gdzie tak naprawdę cały wy-

siłek organizowania nie spoczywa na gminie, tylko na ludziach doświadczonych w tym i to oni 

się tego podejmują. Zwróciła uwagę, że były zarzuty odnośnie materiałów, ale całą poprzednią 

kadencję materiały były różnie przygotowane łącznie ze zmianami w budżecie i też dostarczane 

w dniu podejmowania uchwały. Stwierdziła, że dlatego nie spotykają się na odrębnych komi-

sjach, ponieważ niektórzy radni są nawet w czterech komisjach i tak było ustalone już od kilku 

kadencji, że po to jest posiedzenie wspólne, żeby wszyscy razem słyszeli jak przebiega dysku-

sja, jakie radni mają uwagi. Zwróciła uwagę, że już za poprzedniego Burmistrza też było to 

aprobowane i tak to było robione. Stwierdziła, że nie wie, dlaczego teraz panu Lisowi nie po-

doba się taki sposób. Zwróciła uwagę, że rozumie, iż teraz pan Lis siedzi po drugiej stronie, 

ponieważ gdyby był dalej Zastępcą to przypuszcza, że dalej było by to praktykowane. Stwier-

dziła, że chciałaby, aby zostało to zaprotokołowane, że Klub chce uchylić tę uchwałę i niech 

dalej gmina będzie tak jak była i nie robiła nic.  

 

Mariusz Lis – Radny  

Zwrócił uwagę, że musi się odnieść do słów pani Justyny, słów nieprawdziwych, a dlaczego to 

już powie. Poinformował, że jeżeli chodzi o tę uchwałę, która była na poprzedniej Sesji podej-

mowana to w ogóle nie otrzymali materiałów. Stwierdził, że pani Justyna teraz mówi, że nikt 

jej nie poparł, co jest ewidentnym kłamstwem. Zwrócił uwagę, że nie wie, dlaczego pani Ju-

styna została wyróżniona i taką kartkę z kosztami otrzymała, która nie jest podpisana przez 

kogokolwiek, przez Burmistrza przez prawnika, ponadto brakuje pkt 8. Powiedział, że pozostali 

radni, bo rozmawiał też z innymi radnymi, w ogóle nie otrzymali takich kosztów. Zwrócił 

uwagę, że w trakcie próbowali dostać tę kartkę i dlatego była taka dezorientacja i różne postę-

powanie jeżeli chodzi o radnych, część się wstrzymała, część wyszła, część zagłosowała za, 

więc prosi, aby pani Justyna nie mówiła, że nikt jej nie poparł. Powiedział, że oni po prostu tej 

informacji odnośnie kosztów nie mieli. Stwierdził, że chce zaprotestować, bo pani Radna mówi, 

że w poprzedniej kadencji tak było, ale nigdy tak nie było, żeby radni nie znali kosztów ewen-

tualnych działań. Powiedział, że ma pretensje też do pana Przewodniczącego, że dopuszcza do 

takiego postępowania, gdzie radni w ogóle nie są poinformowani. Odnosząc się do samych 

biegów powiedział, że dwoma rękami podpisuję się za tymi biegami, ponieważ sam też biega i 

jest za tym, żeby ta impreza tu była, ale uważa, że powinni tę poprzednią uchwałę odrzucić. 

Zwrócił uwagę, że chcieliby, aby pan Burmistrz przedstawił te rzeczywiste koszty, ponieważ  

z tego, co jest na tej kartce nie za bardzo coś można wywnioskować. Powiedział, że oni mniej 

więcej wyliczyli i jest to ponad 200 tys. zł i sama pani Radna powiedziała, że około 300 tys. zł. 
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Poprosił, aby przypomnieć sobie jak była mowa o tym, że gmina nie ma 2 mln zł do budowy 

przedszkola w tej chwili 300 tys. zł mnożąc przez 10 lat, każdy sobie to może pomnożyć daje 

3 mln zł na biegi. Powiedział, że jeśli chodzi o to dlaczego nie ma Festiwalu w Krynicy to 

wiadomo, iż jest to związane właśnie z kosztami. Zwrócił uwagę, że my jako najbiedniejsza 

gmina, bierzemy na siebie ciężar tego typu biegów. Stwierdził, że owszem fajnie, że ta impreza 

się tu odbędzie i Klub Radnych nigdy nie był przeciwko temu i dalej chcą, więc jeżeli ta 

uchwała zostanie dzisiaj przyjęta chcą pomóc Burmistrzowi w renegocjacji tej umowy tak, żeby 

obniżyć te koszty. Powiedział, że na tej kartce bez podpisu same koszty za wywóz śmieci to 

jest 18 tys. zł, chociaż podejrzewa, że tego będzie więcej i to są potężne koszty dla najbiedniej-

szej gminy. Zwrócił uwagę, że są gminy ościenne, które są o wiele bardziej zasobne, niezadłu-

żone i tak jak pan Radny Toczek powiedział np. jeśli chodzi o Nowy Sącz oczywiście jest tam 

mniej tych imprez, ale też są tam bardzo duże biegi, ponieważ tam ma się kończyć Koral Ma-

raton, więc takie bardzo widowiskowe biegi. Powiedział, że Nowy Sącz stać na to, żeby dać 50 

tys. zł, ponieważ wiadomo jaki budżet ma Nowy Sącz, a jaki Piwniczna. Stwierdził, że już takie 

plotki się i kątem gdzieś się je przedstawia, że Klub nie chce biegów, co jest nieprawdą, ponie-

waż oni chcą te biegi, ale chcą, żeby te koszty były rozsądne i uważa, że przynajmniej o połowę 

te koszty powinny być zmniejszone. Zapytał,  dlaczego te gminy ościenne nie dołożą środków 

tak, żeby ta impreza jak najbardziej funkcjonowała na Nakle. Powiedział, że uważa, iż możli-

wości negocjacyjne Burmistrza są o wiele większe i ma nadzieję, że tak to się stanie, a środki, 

które zostaną z oszczędności będą przeznaczone np. na dofinansowanie do dróg powiatowych, 

czy jakieś inne ważne zadania. 

 

Jan Toczek – Radny  

Zwrócił uwagę, że pan Radny Lis już wszystko powiedział, ale chciał odpowiedzieć pani Rad-

nej Deryng. Powiedział, że pani Radna sama sobie odpowiedziała na to pytanie, ponieważ 

wchodząc na salę miała karteczkę, jakiś zarys kosztów był, pozostali radni niestety nie mieli  

i nie mogli wesprzeć pani Radnej w dyskusji z panem Berdychowskim. Zwrócił uwagę, że on 

zasugerował się tym, że jak przeczytał imienny protokół z głosowania nad tą uchwałą, że naj-

lepszy Sołtys w naszej gminie i pan Radny Keklak był przeciwny tej uchwale, więc naprawdę 

jego zdaniem te koszty są duże.  

 

Dariusz Chorużyk – Burmistrz  

Zwrócił uwagę, że chciałby przypomnieć panu Radnemu Lisowi, że chciałby wejść w nieswoje 

buty, ale już nie jest Zastępcą Burmistrza i nie jest jedynym, który ma monopol na wszystko i 

wszystko wie, ile co powinno kosztować, jak powinny być podpisywane umowy i tak dalej. 

Powiedział, że radni mają umożliwić mu działanie do organizacji tego przedsięwzięcia, a on 

będąc głową tej gminy zadba mając takie umiejętności o to, żeby ta impreza się przede wszyst-

kim odbyła i żeby gminę stosunkowo niewiele kosztowała. Stwierdził, że można relatywnie 

porównywać koszty, pani Radna nie wspomniała, a jest w tym dobra, ile kosztuje promocja 

gminy, była wymieniona kwota. Powiedział, że za chwilę w tej części, kiedy będą podejmowali 

uchwały będzie pan Berdychowski, który został zaproszony i radni będą mogli zadawać mu 

pytania. Stwierdził, że jeśli chodzi o analizowanie na sali obrad każdych kosztów, pan Radny 

Lis chciałby wejść do grupy negocjatorów, ale niech wybaczy, ponieważ jest ciałem doradczym 

w zakresie sprawowania mandatu Radnego, natomiast cały temat związany z dyskusją, z obli-

czaniem wyników finansowych, z podpisywaniem umowy, z rozliczeniem tej imprezy spo-

czywa na barkach Burmistrza. Poprosił pana Radnego, aby zajął się swoim zadaniem jako 

Radny, a jemu pozwolił działać jako Burmistrzowi i wówczas niech wystawi mu cenzurkę i 

potwierdzi czy dane działanie było potrzebne, czy przyniosło efekty, bo to jego czas na działa-

nie. 
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Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Powiedział, że można przenieść część środkowi i Dni Piwnicznej na okres, kiedy będzie ten 

Festiwal Biegów i wtedy te środki, które gmina miała przeznaczyć na Dni Piwnicznej w okresie 

wakacyjnym przenieść na pierwszą połowę września. Zwrócił uwagę, że wrzesień jest miesią-

cem bardzo sprzyjającym pogodowo i oszczędności z tego tytułu już będą jakimś wkładem do 

organizacji tej imprezy. Stwierdził, że przez wiele lat mówi się, że na terenie Piwnicznej nic 

nie dzieje, teraz gmina dostała w pewnym sensie jakiś dar i oczywiście jest to kosztowne, bo 

nie ma nic za darmo, ale jest to impreza o zasięgu ogólnopolskim i nie tylko,  więc jest to 

najlepsza promocja jaka może być dla gminy. Zwrócił uwagę, że można robić suweniry, torby, 

upominki, ale nigdy to nie będzie taką właściwą formą promocji jak jest przekaz telewizyjny. 

Powiedział, że z tego biegu będą transmisje wszystkich stacji telewizyjnych, więc to jest chyba 

najlepsza forma promocji z uwagi na to, że pół minuty czy minuta reklamy w telewizji to jest 

kilkadziesiąt tysięcy złotych. Zwrócił uwagę, że też miał pewne zastrzeżenia, jeżeli chodzi  

o koszty, ale jego zdaniem gminę stać na to mimo ciężkiej sytuacji, ponieważ wiele ludzi na 

tym zyska, zyskają hotele, sklepy, zyskają ci, którzy wynajmują miejsca noclegowe. Stwierdził, 

że najbardziej dostanie chyba Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej, na którym będą dodat-

kowe obciążenia z tego tytułu, no ale niestety po to ten zakład istnieje. Zaapelował, żeby się 

nie kompromitowali, ponieważ dwa dni temu był w Rynku i spotkał człowieka, który jest kie-

rownikiem tych biegów i witając się powiedział, że jest taka inicjatywa, aby tę uchwałę wyco-

fać. Zwrócił uwagę, że zrobił on wielkie oczy i powiedział, że nie rozumie, ponieważ przecho-

dzą do gminy z wielką propozycją, a ponadto gdyby wycofano tę uchwałę to gmina z tego tytułu 

musi ponieść koszty, bo już pierwsze kroki zostały w tym kierunku poczynione. Zaapelował do 

radnych, aby się nie bać, ponieważ tak jak mówił pan Berdychowski jest to impreza trzydniowa, 

w tym okresie będą występowały topowe zespoły, na których sprowadzenie do Piwnicznej ni-

gdy nie było by stać, a więc dla mieszkańców raz na 10, czy na 20 lat chyba też się to należy. 

 

Justyna Deryng – Radna  

Zwróciła uwagę, że chciała się jeszcze odnieść do tego, co powiedział pan Lis, dlaczego Kry-

nica tego nie organizuje. Stwierdziła, że było powiedziane na spotkaniu, że co 10 lat jest pla-

nowane przenoszenie tej imprezy i tak jak u nas będzie ona 10 lat to po 10 będzie w innym 

miejscu. Powiedziała, że nie śledzi wiadomości sportowych, ponieważ ona ze sportów to tylko 

szachy, natomiast na stronie Krynicy jest już informacja o tym, że Zarząd Województwa Ma-

łopolskiego podjął uchwałę i na terenie Krynicy będzie Festiwal Biegowy organizowany  łącz-

nie z Forum Gospodarczym, bo jak wiadomo Forum Ekonomiczne zostało przeniesione do 

Karpacza, więc Krynica nadal będzie miała swój bieg, co znaczy, że te biegi się opłaca organi-

zować, bo nikt nie będzie robił czegoś po to tylko, żeby działać charytatywnie. W uzupełnieniu 

informacji pana Przewodniczącego zwróciła uwagę, że zgodnie z przepisami pensjonaty, ho-

tele, ale także kwatery są zobowiązane do pobierania opłaty uzdrowiskowej i opłaty miejsco-

wej. Powiedziała, że to też są dodatkowo wpływy do budżetu Miasta pod warunkiem, że  

w końcu ktoś siądzie i uszczelni pobieranie tej opłaty, ponieważ wie od turystów, że różnie 

bywa z tym pobieraniem, niektórzy rzeczywiście sumiennie pobierają, inni nie. Stwierdziła, że 

tutaj jest pole do popisu dla pana Burmistrza jak to zrobić, żeby ta opłata rzeczywiście wpływała 

w takiej kwocie, jakiej faktycznie ludzi będzie. Zwróciła uwagę, że pan, który z nimi rozmawiał 

mówił też orientacyjnie jakie ilości były w Krynicy, ponieważ wiadomo, że to jest bieg punk-

towany, więc opłaca się na taki bieg przyjeżdżać, każdy zawodnik tak naprawdę przyjeżdża  

z rodziną i ta rodzina też musi gdzieś mieszkać, gdzieś jeść i wypoczywać. Stwierdziła, że to 

też są dodatkowe pieniądze dla gminy i szanse na zwiększenie ilości podmiotów, które w tym 

czasie będą mogły funkcjonować. Zwróciła uwagę, że już dobrze nie pamięta, ale też było mó-

wione, że będą przygotowane stragany do wynajęcia po to, żeby lokalni przedsiębiorcy też mo-

gli się wystawiać i zarobić. Powiedziała, że nie wie, czy one będą płatne, czy darmowe, więc 
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tak jak wspomniała można nic nie robić i narzekać, że ciągle się nic nie dzieje, a można po 

prostu spróbować. Zwróciła uwagę, że tak jak mówiła cała promocja i ta najcięższa część spo-

czywa na organizatorach tego Festiwalu, bo gdyby gmina sama organizowała taki bieg to praw-

dopodobnie nie byłaby go w stanie zrobić na taką skalę i za takie pieniądze o jakich wspomniał 

ten pan. Wyraziła nadzieję, że pojawi się on za chwilkę i jeszcze raz o tym powie. 

 

Mariusz Lis – Radny  

Zwrócił uwagę, że nie ma sensu polemizować, ale tak jak pani Justyna powiedziała najcięższe 

obciążenia finansowe spoczywają na organizatorze. Stwierdził, że jeżeli chodzi o to, co Pan 

Przewodniczący powiedział, to największa kompromitacja jest jego, bo pozwolił na to, żeby ta 

uchwała była w taki sposób. Zapytał w jaki sposób się traktuje radnych, jacyś wybrani nie wie 

na jakiej zasadzie, bo pani Justyna dostała taką kartkę z jakimiś kosztami. Stwierdził, że gdyby 

uchwała była normalnie procedowana, gdyby to wszystko było omówione, były opinie Komisji, 

natomiast nie dostali przecież tych materiałów, dopiero jak przyszli na Sesję i na Komisję leżała 

nowa uchwała. Powiedział, że w tych pozostałych gminach to procedowanie tak nie wyglądało 

i to jest największa kompromitacja, ponieważ w tamtych gminach radni dostali w odpowiednim 

czasie informacje i wszystko zostało przemyślane, przygotowane. Zwrócił uwagę, że u nas, 

skoro my jesteśmy organizatorem i największe obciążenia są na nas, w normalny sposób nie 

mogło być to uzgodnione z radnymi, tylko po prostu na zasadzie dowiadywania się którymiś 

kanałami, może pani Justyna wie, bo jest bliżej Burmistrza to jakąś informację ma odnośnie 

kosztów śmieci czy baseny za darmo, czy nie za darmo. Stwierdził, że nic nie wiedzieli, nic 

kompletnie i dlatego taka konsternacja była jeżeli chodzi o radnych. 

 

Maria Adamuszek – Radna  

Zwróciła uwagę, że zmieni okulary tak jak ją opisują na przystanku, ale chciała się odnieść do 

poprzedników, ponieważ z tego projektu uchwały wyczytała, że zobowiązania Burmistrza to 

wszystko bezpłatnie, bezpłatnie odda obszar spacerów Nakło, bezpłatnie udostępni amfiteatr  

miejski, przez czas trwania Festiwalu zapewni wyłączność promocyjną na wszystkich nośni-

kach reklamowych, zapewni bezpłatne korzystanie z kąpielisk, bezpłatnie udostępni budynek 

zaplecza sanitarnego, bezpłatnie użyczy 40 toalet przenośnych, śmieci 18 – 20 tys. zł, bezpłat-

nie ustawi kontenery na śmieci odbierane w każdym dniu Festiwalu, bezpłatny dostęp do sieci 

energetycznej i wodociągu, zabezpieczy drużynę strażaków w ilości 20, a 30 wolontariuszy,  

6 pracowników technicznych, bezpłatne media, woda, kanał, Internet. Zwróciła uwagę, że zo-

bowiązania Fundacji Biegów to z tego, co wyczytała w czasie Festiwalu, czyli organizacja Fe-

stiwalu, przyznanie tytułu Strategiczny Partner Festiwalu Piwniczna-Zdrój, wyłączenie Miasta 

i Gminy z nazwy na oficjalny zwrot Festiwal Biegu Piwnicznej-Zdrój, umożliwienie Miastu 

prowadzenia działań promocyjnych związanych z Festiwalem. Stwierdziła, że pan Berdychow-

ski trafił w sedno sprawy odbierając prawa miejskie i rozszerzając je w pkt 4 na czas niecały 

około 2 tygodnie Festiwalu. Powiedziała, że ostatnia Sesja miała być pokazowym sukcesem 

pana Burmistrza, gdyby nie została zakończona perfidnym, smutnym akcentem, przekroczyła 

wszystkie możliwości przepisów prawa, wprowadzając radnych w błąd. Zwróciła uwagę, że 

pani Radna Justyna przyniosła kartkę i ona będąc zaciekawiona, zapytała pani Radnej Sikor-

skiej, co mają i aby dały tę kartkę, ale ona odpowiedziała, że nic takiego nie mają. Powiedziała, 

że zapytała, czy może iść to odbić i przyniosła kartkę koledze Mariuszowi i Janowi. Zwróciła 

uwagę, że dopiero wtedy otworzyli oczy, że nie ma tam nikogo podpisanego i zapytała, czy tak 

się robi z radnymi, a przeważnie z Klubem. Poprosiła, aby się zastanowić. 

 

Dariusz Chorużyk – Burmistrz  

Zwrócił uwagę, że na terenie Nakła, który jest finansowany ze środków Unii Europejskiej nie 

można prowadzić żadnej działalności zarobkowej, nie można po prostu prowadzić żadnej 
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działalności, więc nie powinno to nikogo dziwić. Powiedział, że ma nadzieję, że pani Radna 

również nieodpłatnie pomoże w organizacji tego Festiwalu i to będzie taki jej wkład w rozwój 

gminy Piwniczna-Zdrój.  

 

Justyna Deryng – Radna  

Zwróciła uwagę, że tam było wymienione, że potrzebują wolontariuszy i powiedziała, że bar-

dzo chętnie się zgłosi jako wolontariusz. 

 

Maria Adamuszek – Radna  

Zwróciła uwagę, że taka straż również będzie potrzebowała kawy, herbaty lub wody. 

 

Ad. 5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.  

 

Poinformował, że do biura Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym wpłynęła następująca 

korespondencja: 

1) pismo Wojewody Małopolskiego z dnia 4 marca w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie 

pisma Klubu Radnych „Gminna Prawda”, 

2) pismo Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z dnia 5 marca w sprawie 

przeprowadzenia posiedzenia niejawnego w sprawie skargi na uchwałę Rady, 

3) wiadomość e-mail firmy WACTUR z dnia 8 marca w sprawie zagospodarowania OW 

Czercz, 

4) pismo Przewodniczącego Zarządu Osiedla Kosarzyska z dnia 9 marca w sprawie wnio-

sku ogólnego mieszkańców Suchej Doliny i Obidzy,  

5) sprawozdanie Komisariatu Policji w Piwnicznej-Zdroju z dnia 9 marca – sprawozdanie 

z bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

6) pismo Wojewody Małopolskiego z dnia 12 marca w sprawie naboru wniosków do Rzą-

dowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

7) wniosek z dnia 22 marca w sprawie o nadania tytułu Honorowy Obywatel Miasta  

i Gminy Piwniczna-Zdrój, 

8) pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego z dnia 24 marca w sprawie oświadczeń mająt-

kowych, 

9) skarga z dnia 26 marca na Burmistrza Piwnicznej-Zdroju w przedmiocie przedstawienia 

podczas wywiadu radiowego kłamliwych informacji na temat Osiedla Kosarzyska  

w szczególności definitywnego zamknięcia drogi na odcinku Sucha Dolina – Obidza, 

10) pismo Przewodniczącego Zarządu Osiedla Majerz z dnia 29 marca w sprawie braku 

odpowiedzi na pismo z dnia 19 stycznia 2021 r.  

11) pismo Przewodniczącego Zarządu Osiedla Majerz z dnia 29 marca w sprawie prac bu-

dowlanych na działce 3703/12, 

12) pismo Wojewody Małopolskiego oraz Prezesa RIO z dnia 1 kwietnia w sprawie prze-

syłania uchwał do organów nadzoru, 

13) pismo Przew. Zarządu Osiedla Kosarzyska z dnia 8 kwietnia w sprawie przekazania 

kopii protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

14) pismo wojewódzkiego Biura Spisowego GUS z dnia 8 kwietnia w sprawie spisu po-

wszechnego, 

15) pismo Klubu Radnych Gminna Prawda z dnia 13 kwietnia w sprawie przedłożenia pro-

jektu uchwały w sprawi uchylenia uchwały z dnia 4 marca dotyczącej współpracy  

z Fundacją „Festiwal Biegów”, 

16) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 15 kwietnia w sprawie sprawozdania  

z wykonania budżetu za 2020 rok,  
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Poinformował, że skany pism zostały przesłane na adresy e-mail radnych, którzy zadeklarowali 

takową chęć, natomiast dla pozostałych radnych pozostają one do wglądu w biurze Rady Miej-

skiej. Powiedział, że wpłynęła również autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany 

w budżecie i zmiany WPF, której kserokopię radni mają przed sobą. Zwrócił uwagę, że w dniu 

1 kwietnia 2021 r. odbyło się kolejne spotkanie z cyklu Forum Przewodniczących Rad Gmin  

i Powiatów Małopolski. Tematem spotkania było „Skargi, wnioski i petycje – w praktyce sto-

sowania przepisów”. Wykład prowadziła Pani Ewa Plesnarowicz Durska – radca prawny, spe-

cjalista z zakresu prawa pracy i prawa administracyjnego. Stwierdził, że przykro, iż z możliwo-

ści zdobycia wiedzy na temat funkcjonowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji tylko nie-

wielu radnych było zainteresowanych i było obecnych na tym bezpłatnym szkoleniu. Przypo-

minał, że w dniu jutrzejszym upływa termin złożenia oświadczeń majątkowych i poprosił rad-

nych o dotrzymanie terminów, które są wymagalne. Poinformował, że w dniu dzisiejszym 

otrzymał pismo od Towarzystwa Miłośników Piwnicznej z prośbą o przedstawienie go na dzi-

siejszej Sesji. Odczytał treść pisma, którego kserokopia stanowi załącznik do niniejszego pro-

tokołu.  

 

Ad. 6. Sprawozdanie Dyrektora MZGKiM z przebiegu „Akcji zima 2020/2021”.  

 

Andrzej Górski – Dyrektor MZGKiM 

Powiedział, że w uzupełnieniu sprawozdania, które poczynił już na poprzedniej Sesji chciałby 

przypomnieć, że w ramach zimowego utrzymania dróg Zakład Gospodarki Komunalnej na pod-

stawie zleconego porozumienia utrzymuje blisko 124 km dróg i chodników, 120 arów po-

wierzchni parkingów. Zwrócił uwagę, że dodatkowo w tym okresie zimowym zakres zimowego 

utrzymania zwiększył się o Zadnie Góry przez Fiedorek, Gronik, nad Głębokiem, droga do 

Bołozów, od Zaczerczyka do chatki na Magóry oraz od Młaki na Zwór. Powiedział, że również 

już od dwóch sezonów zakres zimowego utrzymania dróg oprócz odśnieżania został zwięk-

szony o uszarstnianie praktycznie wszystkich dróg w sposób mechaniczny. Zwrócił uwagę, że 

dotychczas większość dróg szczególnie tych, które zlokalizowane były poza centrum miasta 

uszarstniane były przez mieszkańców, teraz ten proces jest realizowany przez wykonawców 

lub przez Zakład Gospodarki Komunalnej, co dodatkowo zwiększa ilość pracy na danych od-

cinkach drogowych. Powiedział, że jeśli chodzi o koszty zimowego utrzymania dróg, na stronie 

drugiej są podane koszty zarówno pracy, jak i również koszt materiałów. Poinformował, że 

łączne koszty materiałów wynoszą 82 000 zł za sezon zimowy 2020/2021, zużlu zużyto 720 

ton i on nie kosztował 13 000 zł jak jest tam podane, tylko 31 000 zł, natomiast kruszywo 

kosztowało 13 000 zł. Zwrócił uwagę, że pozwoliłem sobie również porównać ten okres zimo-

wego utrzymania do sezonu 2019/2020, na pierwszym wykresie porównano ilości zaangażo-

wanych godzin pracy zarówno Zakładu Gospodarki Komunalnego, jak również podwykonaw-

ców. Zwrócił uwagę, że jest tutaj dość wyraźny wzrost, jeśli odnieść to do sezonu poprzedniego 

w związku z faktem, że ta zima rzeczywiście biorąc pod uwagę te okresy poprzednie, gdzie nie 

była taka intensywna, ten rok być może okazał się takim zwyczajową zimą dla naszego obszaru, 

ale nie zwyczajową w stosunku do okresów poprzednich. Stwierdził, że stąd też znaczący 

wzrost ilości godzin pracy na związanych z utrzymaniem zimowym dróg. Poinformował, że na 

stronie czwartej w pkt 6 zrobił również zestawienie zużytego materiału. Zwrócił uwagę, że jeśli 

chodzi o ilość piasku w roku 2019/2020 jest tam pewna nieścisłość, bo tego piasku w poprzed-

nim okresie zostało zużyte 1000 ton, więc za to przeprasza, natomiast w roku 2020 tego piasku 

istotne zostało zużytego mniej, natomiast w to weszła mieszanka żużlowa. Powiedział, że to-

czyły się dyskusję, również Pan Przewodniczący Osiedla Kosarzyska podnosił ten temat i po-

równując walor intensywności tej zimy, ale również sposób utrzymania tych dróg za pomocą 

piasku i jego ilości zużycia oraz porównując to do mieszanki żużlowej to jednak ta mieszanka 

zużlowa mimo subiektywnych odczuć, które podnosił Pan Przewodniczący, co do zasadności 
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jej stosowania wydaje się być bardziej efektywnym środkiem do uszarstniania dróg z punktu 

widzenia zarówno logistycznego w sensie operowania sprzętem do zimowego utrzymania dróg, 

jak również z punktu widzenia zapewnienia bezpieczeństwa i uzyskaniu lepszej szorstkości 

dróg, które są utrzymywane. Zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o ogólne porównanie kosztów 

wygląda to w ten sposób, że sezon 2019/2020 zamknął się kwotą 550 000 zł, natomiast ten 

sezon szacuje, iż zamknie się kwotą 850 000 zł, jest to wzrost blisko 50%. Powiedział, że pier-

wotne założenia i pierwotne porozumienie było podpisane na realizację tego zadania w wyso-

kości 550 000 zł, natomiast te koszty znacznie wzrosły. Zwrócił uwagę, że pozwolił sobie rów-

nież wyciągnąć informacje w jakich warunkach ten sezon był prowadzony z innych samorzą-

dów, być może to są miasta, ale tutaj też wyraźnie widać, że nie jesteśmy odosobnionym samo-

rządem, ponieważ te koszty akcji zimowej w tym roku we wszystkich miastach, czy gminach 

były zdecydowanie wyższe, szczególnie tutaj na południu Polski, ale nie tylko, bo Pomorze też 

w tym roku zostało dość mocno doświadczone. Powiedział, że analizując te porozumienia po-

między Miastem, a Zakładem Gospodarki Komunalnej w zakresie zimowego utrzymania dróg, 

cena 550 000 zł jest utrzymywana od 2016 roku. Zwrócił uwagę, że już nie mówi o wzroście 

cen materiałów, czy kruszyw, ale również o wzroście kosztów pracy. Powiedział, że odnosząc 

to tylko do wzrostu płacy minimalnej w roku 2016 te koszty pracy były na poziomie 1750 zł, 

natomiast teraz już są na poziomie 2800 zł, największa dynamika wzrostu tych kosztów pracy 

nastąpiła w roku 2020 i 2021, więc ten wzrost kosztów pracy wyniósł przynajmniej około 50%. 

Stwierdził, że nie mówi o innych czynnikach obiektywnych, czyli, że ten sezon tej zimy był 

zdecydowanie mocniejszy niż sezon 2019, 2018 czy jeszcze dwa czy trzy lata wstecz, gdzie 

wszyscy byli przyzwyczajeni do relatywnie łatwych zim. Poprosił o ewentualne pytania.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Podziękował panu Dyrektorowi. Zapytał, czy są jakieś pytania.  

 

Maria Kulig – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Miasto  

Poinformowała, że nie ma pytania do pana Dyrektora, ale korzystając z okazji, bo będzie mu-

siała wyjść chciała poinformować, że pan Przewodniczący nie odczytał jeszcze jednego pisma 

ze Stowarzyszenia "Nasz Dom". Powiedziała, że Stowarzyszenie otrzymało trzeci etap dofi-

nansowania z PFRON-u 75 000 zł, jest to kwota zapewniająca w 50% dofinansowania, nato-

miast 50% muszą mieć wkładu własnego. Zwróciła uwagę, że chciała by się podzielić bardzo 

miłą wiadomością, że wczoraj nastąpił nabór uczestników na dzienny pobyt w ośrodku, ponie-

waż po długim weekendzie majowym otwierają dzienny pobyt i na 30 miejsc przybyło 48 

uczestników bez reklamy. Stwierdziła, że zgromadzeni mogą sobie wyobrazić, jak duże jest 

zapotrzebowanie na tego typu działalność w placówce. Zwróciła uwagę, że byli już potencjalni 

uczestnicy na opiekę całodobową. Poinformowała, że pierwszy etap budowy mają za sobą, 

przystępują do drugiego etapu wykończenia piętra na pobyt całodobowy. Zwracając się do rad-

nych powiedziała, że wie, iż gmina ma bardzo dużo wydatków, ale prosi, aby ukończyć ten 

dom, dać mu funkcjonować. Zwróciła uwagę, że sześciu pracowników zostało zatrudnionych, 

czyli podatki będą wpływały do naszej gminy. Powiedziała, że jest to kadra bardzo młoda, 

przygotowana, pełna energii, wczoraj było pierwsze spotkanie, na którym zapoznali się oni z 

uczestnikami. Stwierdziła, że jest im tylko przykro, że niestety 18 uczestnikom będą musieli 

odmówić pobytu w ośrodku i tak na przyszłość to chyba będą zmuszeni budować następny 

ośrodek. Poprosiła radnych, aby pomóc im dokończyć tę budowę, bo dzięki temu, że Stowa-

rzyszenie wzięło kredyt dzięki przychylności Zarządu Banku Spółdzielczego w kwocie 90 tys. 

zł, mogli w pełni wykorzystać dofinansowanie w ubiegłym roku 175 000. Stwierdziła, że nie-

stety rok był trudny i nie mogli zdobyć tylu sponsorów, a mimo wszystko 85 tys. zł Stowarzy-

szenie zdobyło środków własnych, ponadto członkowie intensywnie pracują, robią co mogą, 

żeby te środki pozyskać. Powiedziała, że w tym roku bardzo prosi radnych, aby pamiętali  
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o nich, bo ten ośrodek chce żyć, ludzie chcą w nim być i tak jak powiedziała bez reklamy 

przyszło 48 uczestników, a mogli przyjąć tylko 30.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zwrócił uwagę, że do niego żadne pismo ze Stowarzyszenia "Nasz Dom" nie wpłynęło. 

 

Maria Kulig – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Miasto  

Poinformowała, że dostarczy kopię. Zwróciła uwagę, że w tym piśmie było zamieszczone  

i chodziło o to, że poinformowała Radę, że Stowarzyszenie otrzymało to dofinansowanie  

z PFRON-u, tylko proszą o pomoc w zdobyciu środków, czyli tą drugą część 75 tys. zł. Zwró-

ciła uwagę, że chciała się też podzielić informacją, że na piętrze mają wszystkie media zało-

żone, są zrobione wylewki, tynki, teraz będą przygotowywać się do sufitów podwieszanych no 

i do wykończenia. Powiedziała, że zrobili już tyle, może pan Dyrektor OPS pomoże no i radni 

wspólnie. Zwróciła uwagę, że na pewno będzie uroczyste otwarcie, na które już wszystkich 

radnych i uczestników dzisiejszej Sesji zaprasza. 

 

Bronisław Rusiniak – Radny  

Poprosił, aby z pod ziemi wykopać i przeznaczyć pieniądze na ten ośrodek, ponieważ każdy się 

może tam kiedyś może znaleźć, bo różnie w życiu bywa. 

 

Mariusz Lis – Radny  

Zwracając się do pana Bronisława powiedział, że nie trzeba wykopywać z pod ziemi, bo jeżeli 

Burmistrz renegocjował by umowę z Fundacją Sądecką, kilkaset tysięcy gmina na to wydaje, 

aby te biegi były zorganizowane i ta renegocjacja i znalezienie tych 75 tys. zł to nie jest duży 

problem. Stwierdził, że należy sobie zdawać sprawę, że budynek dalej jest własnością gminy, 

czyli gmina inwestuje w swój własny budynek.  

 

CZĘŚĆ II – PODJĘCIE UCHWAŁ  

 

Ad. 1. Uchwała w sprawie zmiany w budżecie i zmiany uchwały budżetowej Miasta  

i Gminy Piwniczna-Zdrój na 2021 rok.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zapytał, czy są jakieś uwagi.  

 

Nie było uwag.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.  

 

UCHWAŁA NR XXXII/254/2021 – przyjęto jednogłośnie tj. 12 – za (protokół z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

 

Ad. 2. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Piw-

niczna-Zdrój.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.  
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UCHWAŁA NR XXXII/255/2021 – przyjęto jednogłośnie tj. 12 – za (protokół z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

 

Ad. 3. Uchwała w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Piw-

niczna-Zdrój”.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/256/2021 – przyjęto jednogłośnie tj. 12 – za (protokół z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

 

Ad. 4. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  na lata 2021-2025. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/257/2021 – przyjęto, tj. 11 – za, 1 - przeciw (protokół z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

 

Ad. 5. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Piwnicznej-Zdroju.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Wiesław Keklak – Radny  

Zapytał, co to oznacza.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Poinformował, że Komisja przedstawiła wniosek, aby podjąć uchwałę, że skarga jest bezza-

sadna. 

 

Wiesław Keklak – Radny  

Zwrócił uwagę, że to trzeba wytłumaczyć, bo tak naprawdę treść, którą pan Przewodniczący 

nic nie mówi. Powiedział, że Komisja, jeśli się nie myli stosunkiem trzech do dwóch głosów 

to odrzuciła i trzeba w ten sposób przeczytać. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zwrócił uwagę, że nie odrzuciła.  

 

Wiesław Keklak – Radny  

Powiedział, że zaopiniowała o odrzucenie.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zwrócił uwagę, że radni chyba czytają treść uchwały, a w uchwale jest napisane, że przyjmuje 

się skargę jako niezasadną. 
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Wiesław Keklak – Radny  

Powiedział, że uważa, iż należałoby to odczytać, żeby to było jasne i czyste, bo za chwilę lub 

na następnej Sesji ktoś powie, że nie zrozumiał. Stwierdził, że już tak było.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Poprosił, aby zapoznawać się z treścią uchwał, które są przygotowane do procedowania. Poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/258/2021 – przyjęto, tj. 5 – za, 3 – przeciw, 4 – wstrzymujące się 

(protokół z imiennego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

 

Ad. 6. Uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój, Jednostka struktu-

ralna „A.I” – MIASTO.  

 

Bronisław Rusiniak – Radny  

Zapytał,  kiedy Łomnica dozna tego szczęścia, ponieważ tyle tam wniosków jest napisane do 

gminy o zmiany w planie, ludzie chcą budować domy, ludzie są odważni, ludzie są silni, chcą   

budować swoje domostwa, chcą się rozwijać, pozakładali rodziny i nie daj Boże się doczekać 

tych zmian we Wsi Łomnica-Zdrój. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Poinformował, że Burmistrz udzieli odpowiedzi w punkcie wolne wnioski, zapytania. Poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/259/2021 – przyjęto, tj. 11 – za, 1 – głos nieoddany (protokół  

z imiennego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

 

Ad. 7. Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały nr XXXI/253/2021 z dnia 4 marca 2021  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej z Fundacją „Festiwal Bie-

gów”.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zaproponował, aby poprosić pana Zygmunta Berdychowskiego. Przywitał pana Zygmunta Ber-

dychowskiego - koordynatora, organizatora Festiwalu Biegowego. Powiedział, że zaprosili go 

w związku z tym, że pojawiła się propozycja uchylenia uchwały, którą Rada podjęła na po-

przedniej Sesji, taki wniosek złożył Klub "Gminna Prawda". Powiedział, że posiłkują się obec-

nością pana Berdychowskiego, żeby jeszcze raz przedstawił zasady organizacji i funkcjonowa-

nia tego wrześniowego biegu.  

 

Zygmunt Berdvchowski – Prezes Fundacji Festiwal Biegów  

Podziękował za zaproszenie. Zwrócił uwagę, że jeżeli radni mają jakiekolwiek wątpliwości to 

oczywiście oprócz tej informacji, którą przedstawi bardzo chętnie będzie odpowiadał na 

wszystkie pytania. Powiedział, że po pierwsze to nie bieg, to jest 30 różnego rodzaju biegów  

w ciągu 3 dni, ponieważ trudno jest doprowadzić do sytuacji, w której ludzie, którzy biegają  

w Warszawie, w Krakowie, mają jechać dla nich na koniec świata. Zwrócił uwagę, że dlatego 

przygotowują Festiwal Biegowy w piątek, w sobotę i w niedzielę i dzięki temu tak było zawsze 

do tej pory w Krynicy hotelarze, restauratorzy mogli przyjmować gości Festiwalu Biegowego 

z piątku na sobotę, z soboty na niedzielę, czyli dwa noclegi. Powiedział, że ludzie przyjeżdżali 

już począwszy od piątku od wczesnych godzin południowych, dlatego, żeby oczywiście 
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startować już w pierwszych konkurencjach biegowych, które zaczynają się w piątek  

o godzinie siedemnastej. Zwrócił uwagę, że wcześniej trzeba się zarejestrować, odebrać pakiet, 

zameldować się w hotelu, a dopiero później pojawić się na Nakle. Powiedział, że po pierwsze 

to jest kilkadziesiąt różnego rodzaju konkurencji od najłatwiejszych do najtrudniejszych. Poin-

formował, że założeniem Festiwalu było od samego początku to, że wtedy, kiedy ludzie przy-

jeżdżają do Krynicy, czy teraz kiedy będą przyjeżdżać do Piwnicznej, powinni przyjechać ra-

zem z rodzinami. Stwierdził, że dlatego są tam biegi i dłuższe, super poważne, super trudne dla 

wyjątkowo wysportowanych i takie, które są np. dla dzieci i kobiet. Zwrócił uwagę, że jeżeli 

chodzi o budżet Festiwalu, bo to było przedmiotem troski radnych wtedy, kiedy wystąpili  

o uchylenie tej uchwały, to po pierwsze to jest impreza, która prawie w całości finansowana 

jest ze środków komercyjnych. Stwierdził, że jest to absolutny wyjątek na mapie polskich im-

prez biegowych i może przytoczyć wielkości, które dotyczyły roku 2020 i 2019. Poinformował, 

że w roku 2020, a więc w czasie kiedy była epidemia do Krynicy przyjechało 2 700 biegaczy. 

Stwierdził, że to był absolutny ewenement w ubiegłym roku i największa impreza biegowa w 

Polsce w okresie pandemii. Zwrócił uwagę, że w roku 2019, kiedy nie było żadnych ograniczeń 

do Krynicy na Festiwal Biegowy przyjechało 8500 startujących i jak zostało policzone ok. 12 

tys. wszystkich gości razem wziętych. Powiedział, że przyjmują taki przelicznik, że pół osoby 

na każdego biegacza dodatkowo z tymi biegaczami do Krynicy przyjeżdżało. Zwrócił uwagę, 

że jeśli chodzi o budżety to były one takie, że w roku 2019 budżet Festiwalu Biegowego jest 

widoczny na ich stronie internetowej, więc nie mówi żadnej tajemnicy. Poinformował, że mu-

szą również składać sprawozdania Ministrowi Kultury Dziedzictwa Narodowego, Sportu i Tu-

rystyki. Powiedział, że w roku 2019 budżet Festiwalu Biegów wynosił 1 800 tys. zł, zaangażo-

wanie miasta gospodarza, czyli Miasta Krynica-Zdrój w organizację festiwalu to 40 tys. zł i to 

były pieniądze przeznaczone na promocję uzdrowiska. Zwrócił uwagę, że wszystkie pozostałe 

środki musieli zdobyć od partnerów komercyjnych. Powiedział, że w 2019 i również w 2020 

roku byli wydarzeniem biegowym, w którym wypłacano najwięcej nagród dla biegaczy, a mówi 

o tym dlatego, bo te nagrody nie zdobywali ci, którzy wygrywali, oni również dostawali na-

grody, ale najwięcej nagród przyznawano w kategoriach wiekowych. Zwrócił uwagę, że ozna-

czało to np. że ponieważ mieliśmy tylko 30 kilka procent tych, którzy biegali i oni byli głównie 

z Małopolski, więc te pieniądze zostały w Małopolsce. Powiedział, że w ubiegłym roku budżet 

Festiwalu Biegów ze względu na to, że ludzi było znacznie mniej zamknął się kwotą 1 200 000 

zł, udział w tym budżecie Miasta i Gminy Krynica wynosił tylko i wyłącznie 40 tys. zł. Stwier-

dził, że jeśli popatrzy się na Festiwal Biegowy od strony czysto finansowej i ekonomicznej  

i policzy ludzi, którzy startują i co najmniej jeden nocleg, jeden obiad, to wtedy najlepiej widać 

ile pieniędzy zostawiają ci, którzy do uzdrowiska przyjeżdżają. Zwrócił uwagę, że niezależnie 

od tego te zakupy, które dokonujemy na miejscu w sklepach spożywczych, hurtowniach, to są 

zakupy na poziomie kilku milionów złotych. Podał przykłady zakupów, które są potrzebne do 

tych wszystkich punktów serwisowych, które są rozłożone na trasach dla zawodników. Zwrócił 

uwagę, że oznacza to, że nie kupują w Nowym Sączu, tylko w Piwnicznej. Powiedział, że jeżeli 

chodzi o organizację tegorocznego Festiwalu Biegowego to zaangażowanych jest kilka samo-

rządów, Piwniczna, Rytro, Stary Sącz i Nowy Sącz. Stwierdził, że to, co jest najważniejsze to 

zasady współpracy pomiędzy samorządami, a Fundacją Festiwal Biegów są takie same. Zwrócił 

uwagę, że przyjęli założenie, że obowiązek samorządów, które będą chciały być współgospo-

darzami w głównej mierze polega na tym, że pokryją koszt jednego namiotu, który będzie 

współtworzył miasteczko biegowe. Poinformował, że to są bardzo duże namioty, planowane 

jest przygotowanie prawie 5000 m² powierzchni pod dachem. Zwrócił uwagę, że zależy im na 

tym, żeby ludzie, którzy przyjadą na Festiwal Biegowy, a którzy nie zmieszczą się w Piwnicz-

nej nie uciekali stąd do Nowego Sącza, do Muszyny czy do Krynicy, ale żeby tu zostali. Po-

wiedział, że już prowadzą w tej chwili pełną inwentaryzację miejsc noclegowych, pokoi, jeżeli 

chodzi o gestorów bazy noclegowej w najbliższej okolicy. Stwierdził, że aby oni mogli zostać 
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to przede wszystkim musi być miasteczko biegowe, a zatem każdy z samorządów musiał pod-

pisać umowę na pokrycie kosztów budowy 500 m² powierzchni tymczasowego pawilonu. Po-

informował, że to ma miejsce zarówno w przypadku Nowego Sącza, Starego Sącza,  jak rów-

nież w przypadku Piwnicznej i Rytra. Zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o umowę, która różnicuje 

pozycję Piwnicznej i Starego Sącza, czy sytuacja, która jest różna w przypadku Nowego Sącza, 

Starego Sącza i Piwnicznej to sytuacja, która jest pochodną tego, że chcą żeby ci ludzie byli 

cały czas w Piwnicznej. Powiedział, że aby byli cały czas w Piwnicznej to np. trzeba sprzątnąć 

śmieci, ponieważ jeżeli nie będą one sprzątane to oni po prostu nie będą siedzieć, pojadą do 

hotelu, w którym są zakwaterowani na okres przejściowy, bo tu jak nikt wokół nich nie sprząta, 

jest bałagan, no to po prostu nie zostaną. Stwierdził, że jest to jedyna różnica pomiędzy umo-

wami, które zostały z samorządami Nowego, Starego Sącza, Rytra i Piwnicznej. Powiedział, że 

druga różnica jest związana z kształtem miasteczka biegowego na Nakle, ale to są inwestycje, 

które gmina i tak powinna w najbliższym czasie podjąć, ponieważ aby lepiej wykorzystać po-

tencjał tego miasteczka, część tych chaszczy trzeba wyciąć, uporządkować, zasiać zieleń. 

Zwrócił uwagę, że jeżeli chce się, aby wieczorem również byli goście na terenie miasteczka, 

musi być zamontowane dodatkowo oświetlenie i to zostaje. Stwierdził, że to nie jest tak, że ktoś 

ten trawnik zroluje z powrotem i wywiezie go np. do Nowego Sącza, on tam już będzie stale, 

natomiast jeżeli chodzi o wszystkie pozostałe elementy to nie ma żadnej różnicy. Zwrócił 

uwagę, że korzyść dla Piwnicznej po pierwsze jest taka, że pierwsi  biegacze w pojawiają się 

już w piątek po południu, do Nowego Sącza ci biegacze przybiegną tylko wtedy, kiedy w sobotę 

ze Starego do Nowego Sącza będzie bieg na 10 km, oni nie będą w Nowym Sączu cały czas 

tak, jak będą w Piwnicznej, oni będą na mecie biegu na 10 km w Nowym Sączu i na drugi dzień 

będą startować do maratonu z Nowego Sącza do Piwnicznej. Poinformował, że meta będzie 

oczywiście w Piwnicznej, rozdanie nagród będzie w Piwnicznej. Zwrócił uwagę, że już teraz 

może zakomunikować, że równolegle do Festiwalu Biegowego odbywać się będzie Festiwal 

Lachów i Górali i jest o jest wydarzenie, które jego zdaniem  zgromadzi co najmniej 30 kilka 

zespołów folklorystycznych nie tylko z Polski, ale również ze Słowacji, z Węgier, z Rumunii. 

Poinformował, że już są w trakcie całego procesu przygotowawczego, mają pieniądze, mają już 

zespoły i w tej chwili prowadzą negocjacje zmierzające tylko i wyłącznie do uzgodnienia ceny 

za jaką oni przyjadą do Piwnicznej. Powiedział, że po drugie, imprezą towarzyszącą Festiwa-

lowi Biegów będzie specjalne Expo - Salon Przemysłu Turystycznego. Zwrócił uwagę, że jeśli 

chodzi o to wydarzenie to może powiedzieć tylko tyle, że w roku 2019 wtedy, kiedy organizo-

wali Expo przy okazji przedostatniego Festiwalu Biegowego, była to największa wystawa spor-

towo-turystyczna w Polsce. Zwrócił uwagę, że mieli ponad 100 wystawców i oni wszyscy będą 

tam na Nakle w tych namiotach, które będą przygotowane dla nich. Stwierdził, że dlatego nie 

chciał żadnych pieniędzy od żadnego z samorządów, ale chciał tylko, aby samorządy poniosły 

część kosztów związanych z budową miasteczka. Poinformował, że to nie jest całość kosztów, 

bo w przypadku Piwnicznej jest to koszt 500 m² powierzchni tymczasowego pawilonu, Stary 

Sącz to samo, Nowy Sącz to samo, Rytro mniej więcej 250 m² tej powierzchni, a będzie tam 

jakieś 4,5 tys. m² i resztę muszą zapewnić oni. Zwrócił uwagę, że myśli, iż Festiwalowi Biegów 

drugiego dnia wieczorem towarzyszyć będzie Zjazd Sądeczan, który rok rocznie odbywał się 

w Starym Sączu i on w tym roku odbędzie się w Piwnicznej. Powiedział, że ich oczekiwania 

wobec gminy, czyli po pierwsze sprzątanie, po drugie, oświetlenie, po trzecie dostęp do tego 

miejsca są oczekiwaniami zakreślonymi na poziomie absolutnie minimalnym w stosunku do 

tego zaangażowania, które oni deklarują od siebie. Stwierdził, że według niego jest to absolut-

nie bardzo dobra propozycja dla Miasta i Gminy. Poinformował, że już w tej chwili ukazały się 

pierwsze artykuły, a kampania medialna związana z Festiwalem Biegowym w Piwnicznej-

Zdroju rozpocznie się w miesiącu maju. Powiedział, że w roku 2019 wtedy liczyli współczyn-

nik AVE, czyli współczynnik, który określa ile trzeba zapłacić pieniędzy, żeby uzyskać po-

wierzchnię w gazetach,  na stronach internetowych, w telewizji, w radiu, taką jak uzyskało się 
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dzięki relacjom z danego wydarzenia to ten współczynnik dla wydarzenia jakim był Festiwal 

Biegowy w roku 2019 wynosił 20 000 000 zł. Zwrócił uwagę, że to pokazuje, że jeżeli ten 

projekt zostanie zrealizowany w tym roku w  Piwnicznej, to Piwniczna ma szansę, aby być 

gościem jednego z największych wydarzeń biegowych w Polsce, od niego większe były tylko 

i wyłącznie duże biegi masowe w Warszawie. Powiedział, że chce, aby było wiadomo, iż ze 

względu na to, że podjęli decyzję o wyjściu z Krynicy, władze Miasta i Gminy zadeklarowały, 

iż będą w tym samym czasie organizować Festiwal Biegowy, on się będzie trochę inaczej na-

zywał, który będzie ich zdaniem lepszy, większy, ważniejszy niż to, co zdecydowali się prze-

nieść do Piwnicznej. Zwrócił uwagę, że pierwsze wystąpienia partnera Województwa Mało-

polskiego i Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Krynica w tej sprawie zostały już złożone do Le-

śnego Zakładu Doświadczalnego w Krynicy. Stwierdził, że chciałby pokazać, że po pierwsze 

przeniesienie Festiwalu Biegów do Piwnicznej nie wywołało w Krynicy absolutnie akceptacji 

i Krynica podjęła decyzję wspólnie z Województwem, że i tak zrobią swoje. Zwrócił uwagę, 

że zwłaszcza w pierwszym roku będzie bardzo trudno i dlatego oczekuj ze strony gminy jak 

najdalej idącego zaangażowania, żeby wygrać tę konkurencję z Krynicą. Powiedział, że  jeżeli 

takiego zaangażowania nie będzie to biegi zostaną w Krynicy, a nie w Piwnicznej. Poinformo-

wał, że umowy, które podpisano z samorządem Piwnicznej, to są umowy na jeden rok, jeżeli 

gmina uznacie, że to wszystko o czym teraz mówi się nie spełniło, że nie zrobili dobrze Festi-

walu Biegowego, że gmina musiała ponosić duże wydatki na wywóz śmieci, na oświetlenie, to 

w przyszłym roku gmina już nie będzie podpisywać umowy i historia Festiwalu Biegowego  

w Piwnicznej zakończy się na roku 2021. Zapewnił, że jeżeli są jakieś pytania bardzo chętnie 

na wszystkie opowie, natomiast jeżeli chodzi o budżet, środki finansowe, to nie jest to żadna 

tajemnica, ponieważ te wszystkie informacje są na ich stronie internetowej. Poinformował, że 

przygotował prezentację dotyczącą Festiwalu Biegów, bo chce, aby było wiadomo, że to, co 

odbywa się we wrześniu, to jest tylko jeden z elementów tego projektu, bo oprócz tego jest 

portal internetowy, karta biegacza, oprócz tego jest bardzo duża, chyba największa w Polsce 

grupa ambasadorów Festiwalu Biegowego, którzy biegają w koszulkach, rozdają ulotki na róż-

nego rodzaju wydarzeniach dotyczące wydarzeń, które są przez nich organizowane. Zwrócił 

uwagę, że jeżeli radni będą zainteresowani, to zostawia ten materiał i będą oni mogli się z nim 

zapoznać. Stwierdził, że chce, aby tej rozmowie towarzyszyło ze strony radnych takie przeko-

nanie, że wszystkie te wątpliwości, które mają, na tyle, na ile jest w stanie wyjaśni, rozjaśnię  

i udzieli pełnej informacji. 

 

Mariusz Lis – Radny  

Przywitał pana Berdychowskiego informując, że chciał pewne rzeczy przedstawić. Zapytał, czy 

pan Berdychowski otrzymał uzasadnienie tej uchwały. 

 

Zygmunt Berdvchowski – Prezes Fundacji Festiwal Biegów  

Poinformował, że otrzymał tylko treść taką jaka tu jest.  

 

Mariusz Lis – Radny  

Stwierdził, że szkoda, ponieważ właśnie w ten sposób pewne rzeczy się w naszej gminie pro-

ceduje, że nie dostaje się materiałów i szkoda, że pan Berdychowski też, bo na pewno rozświe-

tliło by mu to temat, dlaczego taką uchwałę złożyli. Powiedział, że skoro pan Berdychowski 

nie otrzymał tej drugiej części chce powiedzieć tylko tyle, że Klub Radnych "Gminna Prawda" 

nie jest przeciwko tym biegom. Zwrócił uwagę, że współpracował z Fundacją i z panem Ber-

dychowskim przez wiele lat i bardzo mile wspomina tę współpracę i wiem, że jest on dobrym 

organizatorem, a przede wszystkim dla niego wzorem mówcy, ponieważ potrafi naprawdę pięk-

nie mówić. Stwierdził, że mają pretensje do pana Przewodniczącego, do pana Burmistrza i po-

wie jak była ta uchwała procedowana. Zwrócił uwagę, że radni w ogóle nie otrzymali  
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w materiałach na Sesję tej uchwały, dopiero po przyjściu na salę mieli położoną. Stwierdził, że 

jego zdaniem gdyby tę uchwałę poprzedziła jakaś dyskusja z radnymi, spotkanie wcześniej, 

rozwiązanie tych problemów, porozmawianie na temat kosztów, to być może dzisiaj by się tu 

nie spotykali, bo inaczej ten temat  byłby rozwiązany, więc tego zabrakło. Powiedział, że kiedy 

już mieli głosować nad tą uchwałą nie widzieli jakie, były koszty, pan Berdychowski oczywi-

ście był i bardzo ogólnie to przedstawił, natomiast radni nie otrzymali w ogóle żadnej informa-

cji na temat tego, jakie te koszty są. Poinformował, że chyba dwóch czy trzech radnych otrzy-

mało kartkę, która też nie jest ani podpisana przez Burmistrza, ani przez radcę prawnego, po-

mijając to, że brakuje punktów, więc jest to też duży znak zapytania, czy te koszty rzeczywiście 

takie są. Zwrócił uwagę, że nawet analizując te koszty należy stwierdzić, że one są bardzo wy-

sokie i trochę go niepokoi to, co powiedział pan Berdychowski, że koszty Krynicy to było 40 

tys. zł, ponieważ z samych tych kosztów, które wynika, że naszą gminę będzie to kosztowało 

minimum około 200 tys. zł. Powiedział, że są też koszty pośrednie, bo wiadomo, że baseny 

mają być darmowo przeznaczone, ponadto jeżeli mamy strażaków trzeba też im dać coś zjeść, 

nie będą cały dzień stali i trzeba im zapewnić podstawowe rzeczy. Powtórzył, że nie są prze-

ciwni temu, żeby te biegi były, ale przez wiele lat słyszą, że ta gmina jest zadłużona i rzeczy-

wiście jest chyba najbardziej zadłużona ze wszystkich gmin ościennych, ponieważ jest Mu-

szyna w dużo lepszej kondycji finansowej, Rytro, Nowy Sącz, a większość kosztów, jeżeli cho-

dzi o te poniesie nasza gmina. Poprosił, aby zrozumieć, że stają w sytuacji trudnych wyborów, 

kiedy np. no kilkanaście minut temu Pani Maria Kulig przedstawiała prośbę o kwotę 75 tys. zł, 

które potrzebuje jako dofinansowanie do ośrodka dla niepełnosprawnych i ciężko znaleźć taką 

kwotę, a z drugiej strony przeznacza się taką potężną kwotę na biegi. Wyraził nadzieję, że taki 

incydent jeżeli chodzi o legislację, tutaj ze strony pana Przewodniczącego i pana Burmistrza 

się nie powtórzy. Powiedział, że liczą na to, iż Fundacja zejdzie z tych kosztów, które zostały 

wykazane w tej nieoficjalnej kartce, na której nie ma ani żadnej pieczątki, więc on po prostu 

wierzy na słowo, co od którejś Radnej, chyba pani Justyny zostało odbite. Stwierdził, że trochę 

szkoda, że np. Koral Maraton będzie w Nowym Sączu i koszty Nowego Sącza to około 50 tys. 

zł. Zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o te zakupy to też nie ma gwarancji, że to akurat u naszych 

miejscowych przedsiębiorców będą wszystkie te rzeczy kupowane. Powiedział, że już na dzień 

dzisiejszy są deklaracje osób, które zna i też biorą udział w takich biegach i bardzo sobie je 

chwalą, że nie będą mieszkały w naszej gminie i dobrze wiadomo, iż ta baza hotelowa u nas 

jest mniejsza. Zwrócił uwagę, że tak jak mówił chcą tę uchwałę uchylić tylko dlatego, żeby 

obniżyć koszty. Zwrócił uwagę, że pan Berdychowski mówił, że pozyskują od firm różne 

środki, więc może znalazłyby się dodatkowe środki tak, aby te obciążenia gminie zmniejszyć  

i zejść z tych kosztów. Powiedział, że jego zdaniem nie ma takiego Radnego, który by nie 

chciał, żeby te biegi tutaj były, a zwłaszcza, że Nakło to naprawdę bardzo dobry teren. Stwier-

dził, że ten problem można wspólnie rozwiązać i te środki zostaną obniżone, podał przykład 

kosztów śmieci, które są bardzo duże i można by było je pokryć od sponsorów, ponieważ gmina 

i tak będzie miała bardzo dużo tych kosztów pośrednich. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zwrócił uwagę, że na poprzedniej Sesji zaproponował wprowadzenie do porządku obrad no-

wego punktu i nikt nie protestował, wszyscy się zgodzili i Rada przyjęła  nowy porządek obrad, 

więc procedury były zachowane. Powiedział, że jeżeli radni zgodzili się, żeby wprowadzić ten 

punkt do porządku obrad, wszczęto procedury uchwalające tę uchwałę i nie widzi w tym pro-

blemu.  

 

Mariusz Lis – Radny  

Zapytał, czy może się do tego odnieść.  
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Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zwrócił uwagę, że wie do czego będzie zdążała polemika ze strony pana Radnego.  

 

Dariusz Chorużyk – Burmistrz  

Zwracając się do pana radcy prawnego zapytał, czy pan Radny nie przekracza swoich kompe-

tencje, czy nie wchodzi w polemikę.  

 

Zygmunt Berdychowski – Prezes Fundacji Festiwal Biegów 

Zwrócił uwagę, że jego zdaniem nie ma powodu, żeby o tym dyskutować w taki sposób, który 

wzbudza niepotrzebne emocje. Powiedział, że radni założyli, że wywóz śmieci będzie koszto-

wał 20 tys. zł, a co jeśli jak będzie kosztował 2 tys. zł i na jakiej podstawie wylicza się, że 

będzie to 20 tys. zł. Stwierdził, że to nie jest tak, że oni w Krynicy ponosili koszt wywozu 

śmieci, to był obowiązek miasta partnera, podobnie jak dostarczenie energii elektrycznej. Zwró-

cił uwagę, że te korzyści, które miasto ściąga w związku z tym, że przyjeżdża od kilku do 

kilkunastu tysięcy ludzi są oczywiste i w związku z tym oczekiwania Fundacji są takie, że 

wtedy, kiedy mowa np. o śmieciach, jest to problem miasta. Zadał pytanie, czy miasto np.  

w przypadku Krynicy, czy w przypadku Piwnicznej zadaje organizatorom pytania, ile nagród 

wypłacą, jakiej wielkości będą to nagrody, ile będzie kosztował Festiwal Lachów i Górali, ile 

będzie kosztował Zjazd Sądeczan odpowiadając, że nie, bo to miasta nie interesuje. Zwrócił 

uwagę, że on jeśli tylko radni będą chcieli może przygotować takie szczegółowe zestawienie 

dotyczące budżetu Festiwalu, ponieważ nie ma powodu, żeby jako organizatorzy cokolwiek 

ukrywali, ponieważ to co oni ze swojej strony mobilizują, aby dobrze przygotować Festiwal, to 

są sumy, które radykalnie przekraczają zaangażowanie miasta. Poinformował, że pierwszy Fe-

stiwal Biegowy, który organizowali 11 lat temu, miał swój początek w Nowym Sączu, ale też 

odbywał się w Krynicy i wtedy jako organizatorzy podjęli taką decyzję, że pokrywają gościom 

wszystkie wydatki, również i te związane z noclegiem, koszty wszystkich imprez towarzyszą-

cych, a tam wtedy grał Golec Orkiestra i był to ogromny koszt. Stwierdził, że nie wyklucza, iż 

w tym roku również będzie to Golec Orkiestra. Powiedział, że pomimo tego, iż pokrywali 

wszystko to wtedy przyjechało na Festiwal Biegowy uwaga niespełna 700 osób. Zwrócił 

uwagę, że potrzeba było 10 lat ogromnych pieniędzy wydanych na reklamy, żeby na końcu 

zrobiło się z tego 12 tys. a 8,5 tys.  startujących i na pewno nie będzie inaczej w Piwnicznej. 

Powiedział, że jeżeli chodzi o baseny, pan Burmistrz zareagował prawie tak samo jak pan 

Radny, kiedy rozmawiano o basenach, ale będą one jeżeli będzie pogoda, ponieważ jak nie 

będzie pogody, to w umowie jest tak, że baseny będą zamknięte. Stwierdził, że od razu na 

wejściu, jeżeli powie się, że jest to za pieniądze, można doprowadzić do sytuacji takiej, w której 

Piwniczna nie pokazuje swojego największego atutu, jaki ma tam po drugiej stronie na Radwa-

nowie. Zwrócił uwagę, że jemu chodziło tylko i wyłącznie o to, ponieważ to nie jest atrakcja 

dla niego, ale prosi, aby mu uwierzyć, że tego rodzaju propozycja dla biegaczy to jest coś nie-

zwykle atrakcyjnego. Powiedział, że na te baseny może wejść w ciągu dnia 50, 100, 200 osób, 

jeśli ich dzieci będą siedzieć dłużej, bo oni będą w tym czasie biegać to więcej się nie pomieści. 

Zapytał, czy można sobie wyobrazić lepszą formę promocji tych basenów pod warunkiem, że 

będzie pogoda. Zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o strażaków i wolontariuszy, to oni co roku 

partycypują w kosztach związanych z ich wyżywieniem, z podziękowaniem za to, że pracują, 

organizują spotkania dla nich i nie jest to nic nadzwyczajnego. Stwierdził, że przyjęli taką za-

sadę, że muszą pomagać wolontariusze i strażacy, oni będą z Rytra, z Piwnicznej, ze Starego 

Sącza, z Nowego Sącza i też z innych miast, ponieważ gdyby chcieli płacić za to, co zrobią ci 

wolontariusze to koszty Festiwalu poszybowałyby tak strasznie w górę, że żadne opłaty star-

towe nie byłyby w stanie zrekompensować tych wydatków. Powiedział, że jeżeli chodzi  

o koszty Nowego Sącza to może powiedzieć tylko i wyłącznie tyle, że jest to koszt tych 500 m² 

zabudowy, koszt organizacji strefy mety na 10 km i strefy startu na 40 km. Zwrócił uwagę, że 
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jest to koszt zastępczej organizacji ruchu, bo maraton zaczyna się w Nowym Sączu i w związku 

z tym Prezydent jest organem właściwym do tego, żeby wydać zgodę i w związku z tym to oni 

pokrywają koszt takiej dokumentacji. Poinformował, że jeżeli chodzi o organizację tego mia-

steczka na czas jak będą tam ci, którzy przybiegną na metę i ci, którzy będą startować, są to 

oczywiście konkretne wydatki związane z tym, że będzie tam jakiś występ, będą atrakcje dla 

rodzin, które przyjdą obserwować tych biegaczy i na pewno nie będą to wcale wydatki, które z 

punktu widzenia budżetu miasta będą niezauważone. Zwrócił uwagę, że pan Prezydent też pew-

nie będzie musiał przeprowadzić przez Radę Miasta zgodę na wydatkowanie tych pieniędzy, 

także będzie można się również z Sesji Rady Miasta w Nowym Sączu dowiedzieć, jakie to są 

koszty. Stwierdził, że jeżeli chodzi o te zakupy to z doświadczenia może powiedzieć tylko  

i wyłącznie tyle, że kupowali wszystko na miejscu w Krynicy, dlatego bo nie musieliśmy jeź-

dzić. Powiedział, że przychodzi do Piwnicznej z takim poczuciem, że chce wspólnie ze swoimi 

współpracownikami zrobić tu absolutnie nadzwyczajną rzecz nadzwyczajną taką, która przy-

niesie Piwnicznej to na co wszyscy tu najbardziej czekają, czyli ludzi, ludzi i jeszcze raz ludzi, 

którzy będą wydawać pieniądze. Zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o te wydatki towarzyszące to 

nie wie ile będą kosztowały śmieci, ile energia elektryczna, bo nigdy tego nie sprawdzał. 

Stwierdził, że to nie jest tak, że to się będzie świeciło w nieskończoność, ale jeżeli np. będą 

grali Golcowie na Rynku w Piwnicznej, miasto będzie się świeciło, przyjdą ludzie, bo będzie 

się to opłacało, dlatego, że muszą się po 11 latach obecności w Krynicy na nowo przebić do 

świadomości tych, którzy biegają. Powiedział, że  po to m.in. jest ten Festiwal, po to te targi 

sportowo – turystyczne i po to Golce, czy tam jakiś inny duży zespół, ale na pewno ktoś z 

najwyższego poziomu. Stwierdził, że jest to po to, aby nie przegrać konkurencji z Krynicą. 

Poprosił, aby pamiętać o tym, organizacja, która u nich organizuje Festiwal, którą oni sobie 

wynaleźli złożyła prośbę w Leśnym Zakładzie Doświadczalnym w Krynicy,  czyli w całym 

paśmie Jaworzyny o wyrażenie zgody na organizację biegu, więc będzie potężna konkurencja.  

Zwrócił uwagę, że nie wie, jakie jeszcze inne koszty radni rozważali wtedy, kiedy bali się tych 

kosztów, które mogłyby uniemożliwić organizację Festiwalu Biegów. Powiedział, że są to 

żadne inne poza tymi, które są wpisane w umowę, czyli prąd, dlatego bo jest start i meta, śmieci 

dlatego, bo jak się ich nie sprzątnie to w przyszłym roku ludzie nie przyjadą. 

 

Kazimiera Sikorska – Radna  

Zwracając się do pana Radnego Lisa stwierdziła, że zastanawia ją bardzo, że dzisiaj jest on taki 

skrupulatny, taki drobiazgowy, tak liczy bardzo, a korzyści tego będą nie dla pojedynczych 

osób, tylko dla całej gminy. Zwróciła uwagę, że pan Lis nie był skrupulatny jak jechał sobie do 

Gruzji razem z panem Toczkiem i panem Janeczkiem i jaka była korzyść dla gminy  

i mieszkańców. Powiedziała o imprezie w Czarnej Owcy za ciężkie pieniądze, pytając jaka była 

korzyść dla mieszkańców. Stwierdziła, że dzisiaj pan Lis jest skrupulatny, a to się robi dla 

mieszkańców. 

 

Jan Toczek – Radny  

Powiedział, że ubolewam nad tym, że akurat Klub Radnych musiał się posunąć do takich dzia-

łań, żeby mieć szerszą wiedzę na temat tego Festiwalu. Stwierdził, że z drugiej strony cieszy 

się, że to akurat Klub Radnych taką uchwałę w sprawie uchylenia poprzedniej podjął, bo dzięki 

temu jest tutaj szersza dyskusj na temat Festiwalu Biegowego i to jeszcze podczas Sesji online, 

gdzie większość społeczeństwa być może obserwuje, albo będzie miało możliwość obejrzenia 

retransmisji i wyciągnięcia wniosków. Zwrócił uwagę, że jeśli chodzi o poprzednią Sesję nie 

mieli stuprocentowej pewności co do kosztów tego biegu, jak on będzie przebiegał i było to 

przeprowadzone dosyć chaotycznie. Powiedział, że nie było takiej merytorycznej dyskusji jak 

w chwili obecnej. Zapytał pana Berdychowskiego, czy do Fundacji już zwrócili się potencjalni 

biegacze w sprawie zakwaterowania na naszym terenie, czy będzie to organizowała Fundacja, 
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czy bezpośrednio sami uczestnicy. Zadał również pytanie, czy jest jakiś plan lub harmonogramu 

tego biegu na te kilka dni, które będzie on gościł na naszym terenie. Podziękował panu Prze-

wodniczącemu za udzielenie głosu zwracając się z prośbą, aby na przyszłość nie było czegoś 

takiego, że to grono radnych jest przeciwne lub stawia jakiś opór nie posiadając odpowiedniej 

wiedzy na ten temat. Stwierdził, że chciałby, aby pewne rzeczy były naprawdę dobrze przygo-

towane, żeby do takich sytuacji jak dzisiaj nie dochodziło. 

 

Zygmunt Berdychowski – Prezes Fundacji Festiwal Biegów 

Zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o program sportowy Festiwalu Biegów on jest już gotowy. 

Powiedział, że wykorzystali oni ten czas do ostatniego spotkania na to, aby przygotować 

wszystkie trasy pod biegi, które będą częścią Festiwalu Biegów. Poinformował, że najdłuższy 

bieg, który cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem, to jest bieg, który będzie startował  

w Piwnicznej i będzie zmierzał w kierunku Radziejowej, Przehyby zbiegnie w Rytrze i pobie-

gnie na Runek, Halę Łabowską, w Krynicy z dotychczasowej trasy skręci tuż przed zbiegiem 

do miasta w kierunku Czarnego Potoku i później Jaworzyna, Wierchomla, Łomnica i będziemy 

wracać do Piwnicznej. Powiedział, że w Piwnicznej będą starty z wyjątkiem 10 km i maratonu 

wszystkich biegów, to znaczy bieg na 60 km, bieg na 30 km, to znaczy bieg na 20 km, bieg na 

15 km, bieg na 7 km, na 5 km, na 3 km, na 1,5 km i oczywiście wszystkie biegi krótkie, czyli 

300, 400, 600, 800 m. Poinformował, że cały program sportowy jest już rozpisany, został on 

przygotowany w taki sposób, że nie odbiega od programu godzinowego, który był na Festiwalu 

Biegowym w roku 2020, są dokładnie te same konkurencje, czyli podał przykłady. Zwrócił 

uwagę, że wszystkie inne biegi są już ustalone czasowo i już wiadomo, że tylko bieg na 10 km 

ze względu na głównego sponsora będzie miał start w Starym Sączu i metę w Nowym Sączu, 

natomiast wszystkie pozostałe biegi będą miały metę w Piwnicznej, a starty dwóch, czyli pół-

maratonu i maratonu jeden będzie w Starym Sączu, a jeden będzie w Nowym Sączu. Powie-

dział, że dlatego, ponieważ gdyby chcieli kręcić wokół Piwnicznej 20 km, tak jak miało miejsce 

w Krynicy, to byłyby duże przewyższenia, a tak ten maraton, półmaraton dzięki temu nie będzie 

miał takich dużych przewyższeń, co stwarza szansę, aby mieć więcej którzy przyjadą. Zwrócił 

uwagę, że nie powiedział o tym ani poprzednim razem, ani tym razem, ale pan Burmistrz wtedy, 

kiedy rozmawiali o zasadach funkcjonowania miasteczka biegowego, zastrzegł, że częścią po-

wierzchni tej, za którą płaci Miasto i Gmina będzie dysponował on dla restauracji, hoteli i in-

nych podmiotów, które są z Piwnicznej. Stwierdził, że będzie to tyle ile potrzeba do dyspozycji 

tych partnerów, którzy są stąd. Poinformował, że jeżeli chodzi o zapisy, to w tej chwili zapisa-

nych na biegi w Piwnicznej-Zdroju jest prawie 2000 ludzi i oni już opłacili. Zwrócił uwagę, że 

nie mówi o tych, którzy się zarejestrowali i nie opłacili, ale o tych, którzy opłacili. Powiedział, 

że z tych prawie dwóch tysięcy osób, które się zarejestrowały na bieg w Piwnicznej już teraz 

900 osób to są osoby, które nie wzięły udziału w Festiwalu Biegów w ubiegłym roku i przenio-

sły swoją opłatę startową na ten rok, natomiast 1100 osób to te, które się zapisały na Piwniczną 

od momentu uruchomienia rejestracji. Powiedział, że wspomniał o tym, że prowadzone jest 

rozeznanie i skrupulatne przygotowanie bazy hotelowej w Piwnicznej, w Rytrze, w Łomnicy, 

w Wierchomli i wszędzie, gdzie tylko coś jest, żeby zawiesić to na stronie. Poinformował, że 

wysłali do większych hoteli, które znają informację, że będą na ich stronach polecani za darmo, 

jeżeli będą się chcieli reklamować, to co innego, ale informacja o miejscach noclegowych jest 

na ich stronie dla zawodników Festiwalu Biegowego za darmo. Zapewnił, że oczywiście ta 

informacja dotyczy tylko Piwnicznej, nie promują w ten sposób żadnych innych partnerów. 

 

Justyna Deryng – Radna  

Zwróciła uwagę, że na stronie gminnej, na Facebooku już była informacja dotycząca tych tras 

Festiwalu Biegowego i już od trzech dni jest ona zamieszczona. Powiedziała, że jeśli dobrze 
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pamiętam padł amfiteatr, pan Berdychowski to mówił na poprzednim spotkaniu, ale jakby mógł 

powiedzieć jeszcze raz do czego będzie wykorzystywana ta infrastruktura. 

 

Zygmunt Berdychowski – Prezes Fundacji Festiwal Biegów  

Zwrócił uwagę, że chciałby, aby Festiwal Lachów i Górali to było stałe wydarzenie, które ma 

swoją publiczność, która przyjeżdża do Piwnicznej i np. do południa i w południe dopinguje 

zawodników, a popołudniu, czy wieczorem idzie na koncert. Powiedział, że jak zobaczył, co 

zrobił Ksiądz Proboszcz to jest zakochany w tym miejscu i uważa je za zupełnie idealne. Poin-

formował, że jeśli chodzi o ilość namiotów to muszą być przygotowani na to, że gdyby padał 

deszcz to muszą one stanowić gwarancję, że wszyscy goście, którzy w ciągu dnia przyjdą, będą 

się mieli gdzie schronić. Zwrócił uwagę, że występy będą trwały cały czas, co jest absolutnie 

konieczne, bo inaczej ludzie wyjdą, a jak wyjdą to mogą pojechać właśnie do Muszyny, No-

wego Sącza, Krynicy. Stwierdził, że w ich interesie leży to, żeby oni tu zostali po pierwsze, 

żeby Piwniczna miała z nich pożytek, a po drugie dlatego, że wtedy jak będą na Nakle będą 

tworzyć taki mikroklimat, taki mikro świat, że wszyscy ci, którzy biegają będą się czuli waż-

niejsi, będą się czuli lepiej, bo będą chodzić w koszulkach i będzie to samo, co było w Krynicy, 

tylko, że w Krynicy był deptak, a tu będzie miasteczko biegowe na Nakle. Zwrócił uwagę, że 

po raz pierwszy zorganizują bieg w wodzie, nikt jeszcze takiego biegu nie robił,  będą biegać 

przez Poprad sztafetowo i jego zdaniem będzie to super zabawa. Poinformował, że ten Festiwal 

pomyślany jest jako samodzielne przedsięwzięcie, absolutnie niezależne wydarzenie, ale jeśli 

będą goście jednego i drugiego wydarzenia, którzy będą blisko siebie to jest przekonany, że 

jedni i drudzy będą zadowoleni z tego, że biorą udział w takim wydarzeniu. Powiedział, że  

w Krynicy w ubiegłym roku ze względu na pandemię mieli bardzo ograniczone możliwości 

prezentacji zespołów na Pijalni, ale rewelacyjnie zostało to przyjęte. Zwrócił uwagę, że w Kry-

nicy było chyba 13 zespołów, teraz pewnie będzie ich trzy razy więcej, ponieważ ze Słowacji 

będą 4 zespoły, z Węgier 2, z Rumunami i Ukraińcami jeszcze rozmawiają. Stwierdził, że to 

naprawdę będzie super wydarzenie niezależnie od Festiwalu Biegów i jest przekonany, że lu-

dzie na pewno również i na to przyjadą do Piwnicznej. 

 

Bronisław Rusiniak – Radny  

Zwracając się do pana Berdychowskiego poinformował, że jest z Klubu Radnych „Gminna 

Prawda” i podpisał się pod tym sprzeciwem, ale pan Berdychowski go przekonał, że należy ten 

Festiwal poprzeć oboma rękami. Zwrócił uwagę, że zbulwersowało ich to, że te koszta nie były 

wszystkim radnym ukazane, tylko trzem, czterem wybranym. Stwierdził, że pan Berdychowski 

ich przekonał i on będzie głosował za tym Festiwalem. 

 

Maria Adamuszek – Radna  

Poprosiła, aby pan Bronisław mówił za siebie.  

 

Mariusz Lis – Radny  

Zwrócił uwagę, że chciał się odnieść do słów pana Berdychowskiego i jeszcze raz powtarza, że 

Klub Radnych nie jest przeciwko tym biegom i chcą, aby one się odbyły, także nie ma tu żad-

nego zagrożenia. Stwierdził, że trochę widzi, że w takim tonie się to przedstawia, że już są 

strony. Zwrócił uwagę, że chce, aby pan Berdychowski wiedział to, że gmina jest najbardziej 

zadłużona ze wszystkich dookoła i szukają tych dodatkowych kosztów. Powiedział, że pan Bro-

nisław mówi, że pan Berdychowski go przekonał, ale jego nie przekonał, a wręcz zmartwił tym, 

że koszt Krynicy to było 40 000 zł, a tutaj już na dzień dobry gmina ma około 200 tys. zł. 

Zwrócił uwagę, że Piwniczna z tych gmin jest najbardziej zadłużona, a ponosi największe ob-

ciążenia i tym się martwi. Powiedział, że odnośnie tego, co mówiła pani Radna to ona preferuje 

bardziej kierunek na Węgry, pan Burmistrz na Litwę na wycieczki, a może tych Gruzinów też 
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by zaprosić do wzięcia udziału, ponieważ było takie partnerstwo z Gruzją. Poinformował, że 

rzeczywiście był w Gruzji, natomiast koszt tej wycieczki był kilkukrotnie mniejszy niż po-

przednie wyjazdy w kierunku na Ukrainę, czy Węgry, nie mówiąc o kosztach, które pan Bur-

mistrz poniósł jeżeli chodzi o Litwę. Stwierdził, że nie będzie polemizował.  

 

Kazimiera Sikorska – Radna  

Powiedziała, że to nie jest temat.  

 

Mariusz Lis – Radny  

Zwrócił uwagę, że nie jest temat, a to pani Radna podnosi ten temat. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zaproponował, aby zakończyć dyskusję na ten temat.  

 

Mariusz Lis – Radny  

Powiedział, że on chciał dokończyć.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zaproponował przejście do głosowania.  

 

Mariusz Lis – Radny  

Zapytał, czy może dokończyć.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Stwierdził, że we własnym gronie można sobie pozwolić na różnego rodzaju wybiegi. 

 

Mariusz Lis – Radny  

Powiedział, że chce dokończyć wypowiedź i chciałby dodać, że to co się tutaj odbywa to jest 

w 99% wina pana Przewodniczącego, ponieważ gdyby mieli normalnie materiały, gdyby nie 

było wybrańców, jeśli chodzi o radnych, a reszta nie miała i musiała pytać, czy ktoś coś ma, 

jaką kartkę, jakie koszty, więc tym, że pan Przewodniczący odbiera mu głos jak się wypowiada 

potwierdza tylko te działania. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zwrócił uwagę, że jak już wspominał wcześniej wszyscy dostali materiały w ostatniej chwili, 

z uwagi na to, że czas nas gonił i jak wiadomo Sesja musi być wyznaczona siedem dni wcze-

śniej. Powiedział, że w związku z powyższym zaproponował Radzie wprowadzenie dodatko-

wego punkt do obrad, radni wyrazili zgodę, głosowali nad nowym porządkiem obrad i nie było 

żadnego łamania prawa. 

 

Dariusz Chorużyk – Burmistrz  

Przeprosił gościa za wypowiedzi radnych z Klubu.  

 

Zygmunt Berdychowski – Prezes Fundacji Festiwal Biegów  

Poprosił, aby nie przesadzać.  

 

Dariusz Chorużyk – Burmistrz  

Zwrócił uwagę, że okaże się jak będzie wyglądało za chwilę głosowanie, ale chciałby zapewnić, 

że jeżeli tylko będzie uchwała za organizacją imprezy to na pewno zrobi wszystko, żeby ta 

impreza miała jak najlepszy wydźwięk i jak najlepszą organizację. Stwierdził, że jest mu 
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przykro, że osoba, co do osoby, która była największym kosztem, czyli Wiceburmistrza, który 

obecnie jest Radnym. Poinformował, że on w tej chwili jako Burmistrz stara się na tyle zarzą-

dzać gminą, żeby było w miarę oszczędnie, nawet zarządza bez zastępcy. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Poinformował, że zakończono dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Uchwała nie została przyjęta, tj. 3 – za, 9 – przeciw (protokół z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Podziękował za uwagę, a panu Zygmuntowi Berdychowskiemu za pobyt na dzisiejszej Sesji. 

 

Zygmunt Berdychowski – Prezes Fundacji Festiwal Biegów  

Podziękował panu Przewodniczącemu za udzielenie głosu. Powiedział, że jest przekonany, że 

na pewno się im uda, że radni będą zadowoleni z tego, co uda się razem zrobić. Stwierdził, że 

można to zrobić tylko i wyłącznie wtedy, kiedy będzie się razem. Powiedział, że jego zdaniem 

radni będą zadowoleni. Poinformował, że zostawia materiały dotyczące samego Festiwalu  Bie-

gów. 

 

Ad. 8. Uchwała w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia „Sądecki Obszar Funkcjo-

nalny”. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zapytał, czy są jakieś uwagi.  

 

Nie było uwag.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/260/2021 – przyjęto jednogłośnie tj. 12 – za (protokół z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

 

Ad. 9. Uchwała w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkanio-

wego oraz wzorów deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zapytał, czy są jakieś uwagi.  

 

Nie było uwag.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/261/2021 – przyjęto jednogłośnie tj. 12 – za (protokół z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  
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Ad. 10. Uchwała w sprawie dzierżawy nieruchomości – Czercz. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zapytał, czy są jakieś uwagi.  

 

Nie było uwag.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/262/2021 – przyjęto tj. 3 – za, 2 – przeciw, 7 – wstrzymujących 

się (protokół z imiennego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

 

Ad. 11. Uchwała w sprawie dzierżawy nieruchomości.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zapytał, czy są jakieś uwagi.  

 

Nie było uwag.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/263/2021 – przyjęto jednogłośnie tj. 12 – za (protokół z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

 

CZĘŚĆ III – KOŃCOWA  

 

Ad. 1. Interpelacje, wolne wnioski, zapytania, opinie.  

 

Justyna Deryng – Radna  

Powiedziała, że chciała zwrócić uwagę na to, co dzieje się na Rynku, ponieważ będzie długi 

weekend majowy, a niestety obrzeża parkingu jak się sypały, sypią się coraz bardziej. Zwróciła 

uwagę, że ta kostka jest ruchoma i pasowało by albo przykleić albo to posprzątać tak, żeby ktoś 

sobie nie skręcił nogi. Poinformowała, że zwrócono jej też uwagę, że Rynek rządzi się pewnymi 

prawami i jest pod opieką konserwatora, a jest np. taka sytuacja, że np. lodziarnia jest bardzo 

pstrokata. Stwierdziła, że jej osobiście to nie przeszkadza, ale kiedyś był zamiar ujednolicenia 

przestrzeni miejskiej odnośnie szyldów i wyglądu pewnych elementów architektonicznych, 

więc może warto by do tego wrócić po to, żeby kolejni przedsiębiorcy mogli się już do tego 

stosować. Powiedziała, że jeżeli chodzi o handel na Rynku to wiadomo, że mamy plac targowy, 

który niestety jest w ta specyficznym miejscu. Zwróciła uwagę, że dobrze by było zachęcić 

sprzedających, aby na tym placu targowym się umieszczali. Stwierdziła, że jest to ciężkie, bo 

przede wszystkim trzeba zrobić tak, aby plac targowy był widoczny w jakiś sposób, ponieważ 

ta malutka tabliczka, która się znajduje na Rynku to właściwie można dla większości osób jest 

niezauważalna. Powiedziała, że w związku z tym, że nie ma już sezonu zimowego bardzo prosi 

o przeglądy placów zabaw i nie tylko jeśli chodzi o ten na Równi, ponieważ niestety tam już 

ławka jest uszkodzona, huśtawka stwarza zagrożenie dla dzieci, ponieważ korzystają z tego 

sprzętu nie tylko dzieci, ale też młodzież, która waży dużo więcej, co spowodowało, że wygięły 

się haki i dzieci siadając na huśtawkę po prostu z niej spadają. Poprosiła, żeby wszystkie place 

zabaw nie tylko ten jeden zostały sprawdzone pod kątem bezpieczeństwa i jeżeli coś jest do 
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naprawy, aby zostało naprawione. Powiedziała, że jeśli chodzi o Nakło to wiadomo, że można 

już spacerować alejkami, ale niestety na części ławek zdziera się farba. Zwróciła uwagę, że 

dodatkowo teraz zostały usunięte drzewa, co jej zdaniem owszem otworzyło teren, ale w naj-

bliższym otoczeniu ławek przynajmniej jedno drzewo powinno zostać, ponieważ wiadomo co 

się dzieje na placu zabaw, który jest przy polu namiotowym. Poinformowała, że tam od godziny 

dziesiątej do siedemnastej nie da się korzystać z tego terenu, ponieważ jest bardzo gorąco, więc 

te ławki tak naprawdę są nasłonecznione wszystkie i nie ma w ogóle na Nakle cienia. Stwier-

dziła, że  nie będzie chodziła, bo szkoda jej czasu i spisywała po kolei latarni na swoim terenie, 

ponieważ jest tego dużo, gmina płaci za oświetlenie i to nie jest problem tylko w jej dzielnicy. 

Poprosiła, aby firma Tauron, której gmina płaci dokonała takiego kompleksowego przeglądu 

tych latarni, bo jest po prostu ciemno na niektórych odcinkach. stwierdziła, że niestety, ale 

ludzie nie mają tendencji do chodzenia w ubiorach kolorowych, teraz troszeczkę świadomość 

się zmienia, są odblaski, ale też nie wszyscy je stosują, więc dodatkowo dokładając to, że są 

zaciemnione miejsca pogarsza się bezpieczeństwo mieszkańców. Powiedziała, że program 

opieki nad zwierzętami, u nas nie działa, ponieważ miała skargi od mieszkańców, że jest to 

opieszałe, więc sama sprawdziła. Poinformowała, że miesiąc temu złożyła pismo w sprawie 

dofinansowania sterylizacji kota, ale teraz to już nawet nie ma sensu, żeby gmina odpowiada, 

ponieważ przez prawie miesiąc czasu nie dostała odpowiedzi. Stwierdziła, że  w przypadku 

sterylizacji jeszcze nie jest to takim problemem, ale jeśli chodzi o usypianie ślepego miotu to 

taką decyzję trzeba dostać w ciągu jednego dnia, ponieważ żaden weterynarz powyżej drugiego 

dnia miotu już nie uśpi, bo takie mają przepisy, że w pierwszym lub drugim dniu od narodzenia  

można uśpić. Powiedziała, że jeżeli ta procedura trwa nawet dwa tygodnie to to już po prostu 

nie działa. Zwróciła uwagę, że pan Radny Keklak wyszedł, ale dostała informację, że w tym 

roku w czerwcu odbędzie się kolejny śtryt pasterski i wyjątkowo od tego roku będzie konkurs 

gwary "Przypowiydki od Popradu", który pozwoli w końcu mieszkańcom naszego terenu 

przejść eliminacje i brać udział w Sabałowych Bajaniach. Powiedziała, że do tej pory było to 

nie było możliwe, ponieważ nie było takiego konkursu, który mógłby te eliminacje przeprowa-

dzić.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Powiedział, że popiera wniosek odnośnie oświetlenia, gdyż niektóre lampy są nie szczelne  

i bardzo dużo owadów jest w środku i one po prostu zacieniają. 

 

Ewa Liber – Radna  

Poinformowała, że złożyła pismo do pana Burmistrza w sprawie remontu dróg i montażu barier 

na Osiedlu Kosarzyska i bardzo prosi o udzielenie odpowiedzi na piśmie. 

 

 

 

Bronisław Rusiniak – Radny  

Zwrócił uwagę, że drogi po zimie wymagają natychmiastowej podsypki, za tydzień Pierwsza 

Komunia Święta, przyjadą ludzie, a te dziury są takie wielkie. Powiedział, że jeżeli chodzi  

o kanalizację Wsi Łomica-Zdrój, pan Burmistrz mówił, że skanalizuje całą gminę za tej kaden-

cji, a widzi, że bierze on na wyrywki Wierchomlę, Zubrzyk no i od razu Hanuszów. Stwierdził, 

że jest mu bardzo przykro, że ta Łomnica jest ciągle pomijana. Powiedział, że jeśli chodzi  

o źródła wód mineralnych w Łomnicy-Zdroju, gdzie rozlewnia wody mineralnej Piwniczanka 

prowadzi prace, ludzie są ogromnie zbulwersowani tym, widzą jakieś zagrożenie, a do niego 

przychodzi bardzo dużo wiadomości. Zwrócił uwagę, że koniecznie musi być zebranie w tym 

zakresie jak się skończy lock down i trzeba coś wytłumaczyć tym ludziom. Stwierdził, że jeśli 
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chodzi o oświetlenie drogi na Wierchach to na Kosarzyskach się pięknie świeci, jak gdzieś na 

Zachodzie, a u nich to ciemno tak jak na psich polach.  

 

Ryszard Lewicki – Radny  

Poruszył temat drogi na Piwowarówkę, ponieważ mieszkańcy się dopytują, kiedy będzie re-

montowana. Powiedział o zgłoszeniu jednego z mieszkańców Zawodzia skierowanego do niego 

osobiście, pani Radna Liber była przy tej rozmowie i dotyczyła ona dewastacji muszli koncer-

towej. Zwrócił uwagę, że mieszkańcy wiedzą, ale się boją, ponieważ mają zagrożenie, że będą 

mieć porysowane samochody jeżeli się odezwą. Stwierdził, że niedługo nie będzie co przenosić, 

bo wyrywane są deski. Poprosił o fotopułapkę na przystanku autobusowym na Szczawnickiej, 

ponieważ jest tragedia ze śmieciami na tym przystanku. Zwracając się do pana Dyrektora 

MZGKiM poprosił, aby zdyscyplinować trochę pracowników, którzy wybierają śmieci i czysz-

czą place zabaw, ponieważ z kosza opróżnią, ale dalej to już ich nie interesują śmieci dalej. 

Zwracając się do pana Radnego Lisa powiedział, że  jeżeli chodzi o drzewo w potoku, to nie 

jest wina gminy, ale jest to sprawa Wód Polskich, ponieważ to do nich należy ten teren. Zwrócił 

uwagę, że było tyle interwencji, ale Wody Polskie nie odpowiadają, a trzeba ten potok wyczy-

ścić. Powiedział, że pan Radny Lis żądał od niego przeprosin na forum Rady odnośnie tego, co 

powiedział o umorzeniach. Poinformował, że ma na piśmie wszystko, ile poprzednicy umo-

rzyli, a pan Radny Lis jako Zastępca Burmistrza na pewno o tym wiedział, więc przeprosin nie 

będzie. 

 

Piotr Ściegienny – Przewodniczący Zarządu Osiedla Kosarzyska  

Poinformował, że ma pytanie do Dyrektora Zakładu Komunalnego jeśli chodzi o koszty akcji 

zimowego utrzymania dróg, ponieważ w wykazie jest materiał niewykorzystany i chciałby za-

pytać, czy w ten materiał niewykorzystany też był zaliczony ten, co zalega w Kosarzyskach, 

ponieważ jest tam ponad 50 ton żużlu i grysu i piasku. Zadał pytanie, czy on został też wliczony 

w ten materiał niewykorzystany, który jest podany w tabelce, bo są ogromne ilości tego mate-

riału i należałoby też jakoś to posprzątać. 

 

Andrzej Górski – Dyrektor MZGKiM  

Zwrócił uwagę, że z tymi 50 tonami w tym miejscu, o którym pan Piotr mówi to by nie przesa-

dzał, tam jest może jakieś 20 ton niespełna. Powiedział, że ten materiał zostanie shałdowany i 

on będzie czekał do wykorzystania, tak jak to było z okresów poprzednich, gdzie też zostawał 

materiał i on był wykorzystywany w kolejnym okresie utrzymaniowym. 

 

Piotr Ściegienny – Przewodniczący Zarządu Osiedla Kosarzyska  

Zapytał, czy został on wliczony w tą tabelkę. 

 

Andrzej Górski – Dyrektor MZGKiM  

Powiedział, że tak, tam jest wszystko rozliczone. 

 

Piotr Ściegienny – Przewodniczący Zarządu Osiedla Kosarzyska  

Zapytał, czy dobrze rozumie, że on tak jakby został wliczony w przyszły koszt utrzymania w 

przyszłym roku. 

 

Andrzej Górski – Dyrektor MZGKiM  

Powiedział, że tak jak mówił.  
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Mariusz Lis – Radny  

Zwrócił uwagę, że chciałby się odnieść do słów pana Lewickiego informując, że nigdy nie 

mówił, że to jest wina pana Lewickiego czy kogokolwiek, że to drzewo tam spadło i tylko 

zwrócił uwagę na to, że trzeba by było to drzewo usunąć. Powiedział, że odnośnie słów, których 

pan Radny użył na Sesji, bo powiedział dosłownie powiedział, że on umorzył pół miliona zło-

tych i jest nagranie z tej Sesji. Stwierdził, że powie krótko, iż to co pan Radny powiedział jest 

nieprawdą i dziwnym trafem on też otrzymał, bo zadał pytanie i pan Burmistrz to podpisał. 

Poprosił, aby mu nie przerywać i przynajmniej o to prosi, jeśli chodzi o prowadzenie Sesji. 

Poinformował, że też otrzymał pismo, które pan Burmistrz podpisał i jest jednoznacznie napi-

sane, że ani złotówki nie umorzył, mało tego nie brał udziału w żadnych umorzeniach, więc 

prosi, aby tego typu fałszywych informacji dyskredytujących jego osobę nie przekazywać. 

Stwierdził, że jeśli pan Radny uznaje, że nie będzie przepraszał to jest jego sprawa i jego wybór.  

 

Jan Toczek – Radny  

Poruszył kwestię boiska rekreacyjnego na Majerzu informując, że po pierwsze zepsuł się ten 

włącznik, kontakt do światła, zaczyna się sezon, więc młodzież sobie tam włączała, ale w tej 

chwili on nie działa. Zwrócił uwagę, że chciałby, aby przed sezonem Zakład Komunalny po-

sprawdzał te urządzenia, czy one są nadają do użytkowania. Zwracając się do pana Dyektora 

MZGKiM powiedział , że rzeczywiście należałoby troszeczkę bardziej zdyscyplinować pra-

cowników Zakładu Komunalnego, ponieważ maszyna, która przejechała ulicą Nadbrzeżną wy-

sprzątała, a opertor na końcu ulicy wjechał w krzaki i wypluł z niej to tam było i leży to, co 

prawda na terenie Wód Polskich, ale są tam domki za laskiem. Zwrócił uwagę, że teraz długa 

majówka, przyjeżdżają ludzie, a często się zdarza, że w takich miejscach jest to wysypywane. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zwracając się do pana Burmistrza powiedział, że Wody Polskie muszą być powiadomione  

o siedlisku bobrów, które robią okropne szkody naprzeciwko przystanku Tromowa. Powiedział, 

że tam już jest wycięte co najmniej 100 drzew i gdy na wiosnę przyjdzie duża woda może być 

naprawdę potężny problem. Stwierdził, że nie wie skąd one przywędrowały, bo do tej pory nie 

było tych bobrów, ale widzi, że już przy ulicy Szczawnickiej są też ślady ich działalności. Po-

informował, że przy najbliższej okazji zrobi zdjęcia, bo jest to mistrzostwo inżynierii budow-

lanej z ich strony, ponieważ tną już tak okazałe drzewa o średnicy około metra. Powiedział, że 

na to trzeba zwrócić uwagę przed ulewnymi opadami na wiosnę, bo może być w Kosarzyskach 

problem. 

 

Piotr Ściegienny – Przewodniczący Zarządu Osiedla Kosarzyska  

Powiedział, że ma pytanie techniczne do pana Przewodniczącego korzystając z okazji, że jest 

radca prawny, ile wynosi obecna kadencja. Zwrócił uwagę, że wszyscy wiedzą, że kadencja się 

zmieniła, radni i Burmistrz mają kadencję pięcioletnią, a co w związku z osiedlowymi i sołty-

sami, ponieważ oni pracują na statucie osiedla, który teraz zaczyna być bublem prawnym. Po-

informował, że w rozdziale trzecim, w punkcie, 5 punkt 2 zawarte jest, że „kadencja zarządu 

osiedla trwa 4 lata, licząc od dnia wyborów przez zebranie osiedla ogólne mieszkańców”, ale 

w rozdziale szóstym, paragraf 27, punkt 3 jest napisane, że „wybory przewodniczącego zarządu 

osiedla na nową kadencję przeprowadza się nie później niż 6 miesięcy po wyborach Rady Mia-

sta i Gminy”. Zapytał jak to wytłumaczyć, czy jest czteroletnia czy pięcioletnia kadencja i czy 

to będzie znowelizowane. Zwrócił uwagę, że ustawa o samorządzie gminnym nie mówi nic  

o kadencyjności osiedlowych i sołtysów, a tutaj te dwa punkty ze sobą kolidują. 
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Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zwrócił uwagę, że dlatego właśnie, co niektórzy posłowie już nawet w Sejmie interweniowali 

w tej sprawie, że ustawodawca pominął sołtysów i przewodniczących w ustawie o samorządzie 

gminnym nie ustalając okresu ich funkcjonowania. 

 

Piotr Ściegienny – Przewodniczący Zarządu Osiedla Kosarzyska  

Zwrócił uwagę, że to trzeba na zasadzie statutu znowelizować, bo teraz te dwa punkty się wy-

kluczają. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zwrócił uwagę, że pan Przewodniczący chyba tyle wie, że Rada nie może zmieniać czegoś, 

czego nie ma w ustawie, bo Rada stanowi uchwały czy statuty na podstawie obowiązujących 

przepisów, a więc ustaw.   

 

Piotr Ściegienny – Przewodniczący Zarządu Osiedla Kosarzyska  

Zwrócił uwagę, że one się wykluczają same ze sobą, ponieważ kadencja jest 4 lata i wybory 

sześć miesięcy po wyborach Rady. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Powiedział, że one się nie wykluczają i na dzień dzisiejszy na razie są obowiązujące. Zapytał 

pana radcy prawnego o zdanie.  

 

Kazimierz Skoczeń – radca prawny UM  

Zwrócił uwagę, że prawidłowo pan Przewodniczący mówi. Powiedział, że jest sytuacja tego 

typu, że będzie wprowadzona jeżeli chodzi o sołtysów i przewodniczących kadencyjność, dwie 

kadencje. Zwrócił uwagę, że jest to proponowane, ponieważ to zostało pominięte i są prace 

legislacyjne o ujednolicenie aktów prawnych. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zwrócił uwagę, że nawet jest taka dopuszczalność przez ustawodawcę, że można sołtysa wy-

bierać na okres 2 lat i to jest zgodnie z prawem. 

 

Piotr Ściegienny – Przewodniczący Zarządu Osiedla Kosarzyska  

Zapytał, czym oni mają się posługiwać, ponieważ wedle statutu pracują jako osiedlowi, sołtysi 

i statut jednoznacznie mówi, więc na czym jako osiedlowi mają pracować i na jakim dokumen-

cie. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zwrócił uwagę, że pan Przewodniczący został wybrany z poślizgiem półrocznym i podejrzewa, 

że jeszcze pół roku przetrwa po kolejnych wyborach i będzie wszystko okej. 

 

Piotr Ściegienny – Przewodniczący Zarządu Osiedla Kosarzyska  

Stwierdził, że nie okej, ponieważ jest 6 miesięcy po wyborach Rady do wyborów przewodni-

czącego, maksymalnie do 6 miesięcy. Zwrócił uwagę, że czytając statut § 10, „osiedle nie może 

tworzyć własnego budżetu, ale może prowadzić gospodarkę finansową w ramach budżetu Mia-

sta i Gminy” oraz „w budżecie Miasta i Gminy wyodrębnia się środki finansowe na potrzeby 

osiedla, uwzględniając propozycje składane przez osiedle zgodnie z procedurą uchwalania bu-

dżetu”. Powiedział, że oni jako Osiedle proponują na koniec września, żeby wyodrębnić środki 

na Osiedle Kosarzyska, ale te środki nie są wyodrębnione w budżecie gminy. Odczytał pkt 5, 
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który mówi, że „osiedle przedkłada Burmistrzowi sprawozdanie z wykonania planu po zakoń-

czeniu roku budżetowego”. Zapytał, co on ma panu Burmistrzowi przedstawić. 

 

Dariusz Chorużyk – Burmistrz  

Zapytał, czy pan Osiedlowy obudził się po dwóch latach.  

 

Piotr Ściegienny – Przewodniczący Zarządu Osiedla Kosarzyska  

Zwrócił uwagę, że dwa lata czeka i obserwuje statut. 

 

Dariusz Chorużyk – Burmistrz  

Poprosił, aby pan Osiedlowy poczekał jeszcze dwa lata.  

 

Piotr Ściegienny – Przewodniczący Zarządu Osiedla Kosarzyska  

Zwrócił uwagę, że dlatego właśnie mówi, co ma przedłożyć panu Burmistrzowi, jaki ma plan  

i jakie sprawozdanie z wykonania planu zrobić. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zwrócił uwagę, że pan Osiedlowy wie, że jest tylko fundusz sołecki i on dotyczy tylko wsi. 

 

Piotr Ściegienny – Przewodniczący Zarządu Osiedla Kosarzyska  

Zwrócił uwagę, że wie i tego nie neguje, ale jeżeli np. oni składają zapotrzebowanie na Kosa-

rzyska to zapotrzebowanie powinno być ujęcie w budżecie. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zwrócił uwagę, że pan Osiedlowy składa zapotrzebowanie na inwestycje, a gmina albo je rea-

lizuje albo nie i wtedy ewentualnie rozlicza te zadania, a pan Osiedlowy jest tylko pomocni-

kiem. 

 

Piotr Ściegienny – Przewodniczący Zarządu Osiedla Kosarzyska  

Stwierdził, że pkt 2 się w ogóle nie trzyma tego wszystkiego, ponieważ jeżeli w budżecie Mia-

sta i Gminy wyodrębnia się środki finansowe na potrzeby osiedla, to jak rozumie oni tego nie 

mają.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zapytał jak to nie mają.  

 

Piotr Ściegienny – Przewodniczący Zarządu Osiedla Kosarzyska  

Zapytał, gdzie one są w budżecie.  

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Powiedział, że Burmistrz i Rada wyszczególnia zadania, które będą realizowane w danym roku 

na osiedlu. 

 

Piotr Ściegienny – Przewodniczący Zarządu Osiedla Kosarzyska  

Powiedział, że tak, ale one nie są w budżecie ujęte.  

 

Ewa Liber – Radna  

Zwróciła uwagę, że każdego roku na wiosnę jest zebranie i każdego roku się trzeba przygoto-

wać do tego zebrania i oczywiście odpowiedni pracownik podaje, co jest zrobione, ile metrów 

barierek, jaka kwota, ile metrów drogi, ile płyt. Powiedziała, że nie ma z tym problemu, przez 
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16 lat każdego roku były sprawozdania, ile zrobiono i tak do dzisiejszego dnia, także nie ma 

tego problemu. Stwierdził, że trzeba się przejść do konkretnego pracownika, który pokaże ile 

jest metrów barierek, jaka kwota, ile dróg zrobione i ile płyt położonych. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  

 

Nie było pytań.  

 

Ad. 2. Zakończenie obrad. 

 

Adam Musialski – Przewodniczący Rady  

Podziękował wszystkim za przybycie. Zakończył obrady.  

 

Na tym zakończono obrady XXXII Sesji Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Adam Musialski 

 

 

Protokołowała 

Magdalena Nieć  

 


